

Belém-(PA), 7 de maio de 2015,

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU**

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

A/C CLÁUDIO SALES



Ref.: COTAÇÃO DE PREÇOS

| Item         | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Fabric | Qtde | Uni. | P. Unit. | Sub. | Total     |
|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|------|----------|------|-----------|
| <b>GRUPO</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |      |      |          |      |           |
| 001          | CAMA FAWLER ADULTO C/GRAD E COLCHAO FREIO E RODIZIO UN 1 UNK R MOVEIS<br>CAMA FAWLER COM COLCHÃO, GRADES E RODÍZIOS COM FREIOS.<br>ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO, LEITO EM CHAPA DE AÇO, CABEÇEIRAS<br>REMOVÍVEIS EM TUBOS DE AÇO REDONDO, MOVIMENTOS FAWLER, SEMI-<br>FALWER, CARDÍACO E SENTADO, ACIONADOS POR 2 MANIVELAS<br>CROMADAS E ESCAMOTEÁVEIS. PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS.<br>PINTURA EPOXI. DIMENSÕES: DIMENSÕES: 1,50M COMPRIMENTO X 0,65M<br>LARGURA X 0,65M ALTURA DO LEITO ALTURA. GRADES LATERAIS DE<br>ABAIXAR. RG MS - ISENTO                                     |        | 40   | UN   | 1.688,42 |      | 67.536,80 |
| 002          | CARRO DE EMERGENCIA COM R ODA DE INOX UN 1 UN CARRO DE ORTOMED<br>EMERGENCIA COM RODAS DE INOX<br><br>CARRO DE EMERGÊNCIA<br>ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO PINTADA, COM 4<br>GAVETAS SENDO 1 COM 21 DIVISÓRIAS, TAMPO EM CHAPA DE INOX,<br>BANDEJA SUPERIOR GIRATÓRIA EM AÇO INOX PARA ACOMPANHAR<br>DESFIBRILADOR OU CARD                                                                                                                                                                                                                                           |        | 2    | UN   | 3.350,87 |      | 6.701,74  |
| 004          | CARRO MACA C/GRADE E S/ ESTOFADO EM INOX C/RODIZIOS UN 1 UN K R MOVEIS<br>CARRO MACA COM GRADE E SEM ESTOFADO EM INOX. LEITO EM CHAPA DE<br>AÇO COM REGULAGEM NA CABEÇEIRA, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO,<br>COM GRADES, PÉS COM RODÍZIOS DE 4" SENDO 2 COM FREIOS;<br>DIMENSÕES: 1,85M ALTURA X 0,55M LARGURA X 0,80M ALTURA.<br>RG MS - ISENTO                                                                                                                                                                                                                                      |        | 4    | UN   | 2.330,64 |      | 9.322,56  |
| 005          | CRIADO MUDO FECHADO FEITO DE CHAPA DE AÇO ESMALTADA, COM 03 ARMARIOS MEDICA<br>GAVETA SUPERIOR E UM ARMARIO INFERIOR COM PORTA COM<br>FECHAMENTO POR<br>MEIO DE ESFERA DE PRESSAO, PES COM PONTEIRAS EM TUBO DE 20X20<br>MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        | 35   | UN   | 682,0000 |      | 23.870,00 |
| 006          | ESCADINHA 2 DEGRAUS PISO AD LM-2023 UD 1 UD DIMENSÕES: PISO 0,14MM MOVEIS<br>X 0,36M ALTURA: 1º PISO 0,18M 2º PISO 0,40M FAVRICADA EM TUBO DE<br>AÇO 3/4"x1,20MM COM REFORÇO NOS PÉS EM TUBO 5/8"x1,20MM.PISO<br>DE CHAPA DE AÇO Nº16 (1,06MM) COM BORDAS LATERAIS. DEGRAUS<br>REVESTIDOS COM BORRACHA ANTIDERRAPANTE. ACABAMENTO<br>REALIZADO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI) APÓS<br>TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. PÉS COM PONTEIRAS DE PVC                                                                                                                                 |        | 40   | UD   | 144,5900 |      | 5.783,60  |
| 007          | FOCO DE TETO DUAS CUPULAS MODELO M300T 6X6 CX 1 UD FOCO MARTEC<br>CIRÚRGICO DE TETO COM DUAS CÚPULAS - ARTICULAÇÕES<br>VARIÁVEIS DE ÂNGULO, ALTURA E POSIÇÃO; COM 6 BULBOS HALÓGENOS,<br>FOCALIZAÇÃO REGULÁVEL ATRAVÉS DE UM FÁCIL ALCANCE E MANUSEIO,<br>GRANDE LIBERDADE DE MOVIMENTOS; FORNECIMENTO DE LUZ FRIA,<br>BRANCA E UNIFORME; MONTADO EM COLUNA SOBRE BASE ESTRUTURAL E<br>CÚPULAS REFORÇADAS. RG MS - ISENTO                                                                                                                                                         |        | 1    | UD   | 17.108,2 |      | 17.108,27 |
| 007.         | FOCO CIRURGICO AUXILIAR FA-2000 AE3 C/03 BULBOS CX 1 UN FOCOMEDPEJ<br>CIRÚRGICO AUXILIAR COM EMERGÊNCIA MÓVEL COM ARTICULAÇÕES<br>VARIÁVEIS DE ÂNGULO , ALTURA E POSIÇÃO COMPOSTO DE UMA CÚPULA<br>CONTENDO 03 BULBOS HALÓGENOS QUE POSSIBILITA ÍNDICE DE<br>REPRODUÇÃO DE COR DE 100% . 3 LÂMPADAS HALÓGENAS DE 55 WATTS<br>COM 140.000 LUX,TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110/220V, PEDESTAL SOBRE<br>RODÍZIOS PARA FACILITAR A LOCOMOÇÃO E SISTEMA DE FREIOS PARA<br>ESTABILIZAR O EQUIPAMENTO .BRAÇO ARTICULÁVEL FILTRO TÉRMICO<br>MANOPLA AUTOCLAVÁVEL, MANUAL TÉCNICO EM PORTUGUÊS. |        | 4    | UN   | 10.355,2 |      | 41.420,80 |

F. Cardoso & Cia Ltda.

Av. Almirante Barroso, 750 - Marco

Fone/Fax: (91) 3202-1344 Fax: Licitação: (91) 3202-1311

E-mail - licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br

*F. Cardoso & Cia Ltda.*  
F CARDOSO E CIA LTDA  
04.949.905/0001-63

PAULO\_TMKT-PC paulo

Belém-(PA), 7 de maio de 2015,



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU**  
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA  
A/C CLÁUDIO SALES

Ref.: COTAÇÃO DE PREÇOS

| Item         | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fabric     | Qtde | Uni. | P. Unit. | Sub. Total |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------|------|----------|------------|
| <b>GRUPO</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |      |      |          |            |
| 008          | MESA AUXILIAR 60 X 40 X80 C/ RODAS UN 1 UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | NEW MOVEIS | 3 UN |      | 265,8200 | 797,46     |
| 009          | MESA CIRURGICA AUXILIAR INOX CROMADO PARA INSTRUMENTAL C/ RODINHA 90X50X80                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PEM MEDICA | 4 UN |      | 1.056,00 | 4.224,00   |
| 010          | MESA CIRÚRGICA PARA 15 POSIÇÕES COM HIDRÁULICO - PARA ALTA CIRURGIA, SIMPLES E EFICIENTE PERMITINDO ATÉ 15 POSIÇÕES DIFERENTES TAIS COMO: 01 - SEMI FLEXÃO DE PERNAS E COXAS, 02 - PROCLIVE, 03 - TRENDELEMBURG, 04 - FLEXÃO ABDOMINAL, 05 - SENTADO, 06 - SEMI SENTADO, 07 - PARA OPERAÇÃO DE TIRÓIDE, 08 - LITOTÔMICA, 09 - HORIZONTAL, 10 - RESSUSCITAÇÃO, 11 - EXTENSÃO ABDOMINAL, 12 - EXTREMA LORDOSE, 13 - RINS, 14 - LATERAL DIREITA, 15 - LATERAL ESQUERDA. BASE SÓLIDA CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO, PINTADA EM PINTURA EPÓXI COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E REVESTIMENTO EM AÇO INOXIDÁVEL PARA ASSEPSIA, ABERTURA DE ACESSO PARA MESA DE MAYO, PEDAL DE ACIONAMENTO DE RODAS RETRÁTEIS CROMADA COM SAPATA, RODAS QUE PERMITEM O DESLOCAMENTO DA MESA, PEDAL DE ACIONAMENTO E RETORNO DO HIDRÁULICO PARA SUBIDA E DESCIDA DA MESA TAMBÉM CROMADO COM SAPATA, COLUNA DO HIDRÁULICO EM AÇO RETIFICADO, COM PISTÃO EM BRONZE RETIFICADO, COM REVESTIMENTO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, CHASSIS DA MESA EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPÓXI. LEITO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO CARBONO, E TOTALMENTE REVESTIDO EM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMPO DIVIDIDO EM CINCO SEÇÕES: APOIO DE CABEÇA, DORSO, RINS, ASSENTO, PESEIRA. ACABAMENTO POLIDO E BRILHOSO. RÉGUAS LATERAIS (CORREDIÇAS) EM AÇO INOX PARA FIXAÇÃO DE ACESSÓRIOS, APOIO DE RINS ACIONADO POR MANIVELA NA LATERAL, LATERAL DIREITA E ESQUERDA ACIONADAS POR MANIVELA NA LATERAL TAMBÉM, TRENDELEMBURG E REVERSO ACIONADO TAMBÉM POR MANIVELA NA LATERAL. MANIVELAS CROMADAS COM MECANISMOS SUAVES E EFICIENTES COM COMANDOS NA CABECEIRA E UMA NA LATERAL, COM PEÇAS USINADAS EM TORNO CNC COMPUTADORIZADO DE PRECISÃO. |            | 1 UN |      | 27.940,0 | 27.940,00  |
|              | ACOMPANHA 01 PAR DE OMBREIRAS, 01 PAR DE SUPORTE LATERAL (RINS), 01 PAR DE PORTA COXAS, ARCO DE NARCOSE, APOIO DE PÉS E BRAÇOS, 01 MANIVELA CROMADA, COLCHÃO DE ESPUMA REVESTIDO EM NAPA DE 05 CM. MODELO: RT -20.362. MARCA ROTAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |      |      |          |            |
| 012          | MESA DE MAYO C/RODIZIO C/TAMPO TIPO BANDEJA EM AÇO INOX UN 5 UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | NEW MOVEIS | 5 UN |      | 488,3900 | 2.441,95   |
|              | MESA DE MAYO- TIPO MAYO, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PARA USO EM PROCEDIMENTOS DE ANESTESIA E/OU CIRÚRGICOS EM GERAL. RG MS - ISENT0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |            |      |      |          |            |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU**  
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA  
A/C CLÁUDIO SALES

**Ref.: COTAÇÃO DE PREÇOS**

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Fabric | Qtde | Uni. | P. Unit. | Sub. Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------|------|----------|------------|
| <b>GRUPO</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |      |      |          |            |
| 013                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>MESA PARA REFEICAO UN 1 UN</b> ESTRUTURA EM TUBO QUADRADO AÇÚCAR MOVEIS<br>INOX 40 X 40 X<br>1,2 MM, TAMPO SUPERIOR EM MADEIRA COMPENSADA DE 15 MM,<br>REVESTIDA EM FÓRMICA COM ACABAMENTO EM CINTA DE PVC,<br>REGULAGEM<br>DE ALTURA ATRAVÉS DE MANIVELA EM NYLON, INJETADO, SENDO ALTURA<br>MÁXIMA DE 1,32 M E MÍNIMA DE 0,92 M, TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO,<br>ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM RESINA EPÓXI<br>POLIÉSTER<br>E POLIMERIZADO EM ESTUFA, DE EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E<br>MECÂNICA, DOIS PÉS COM RODÍZIO DE 42 MM DE DIÂMETRO E DOIS PÉS<br>COM<br>PONTEIRAS DE BORRACHA, DIMENSÕES TAMPO: 0,40 X 0,70 M<br>ESMALTADA |        | 40   | UN   | 491,7500 | 19.670,00  |
| 014                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>MACA HOSP.FIXA TAM60X1,80 X80-MESA EXAME CLINICO</b> ESTOFADA UN R MOVEIS<br>UN DIVÃ PARA EXAMES CLINICOS, INDICADO PARA EXAMES, REPOUSO E<br>MASSAGENS, ARMAÇÃO TUBULAR DE 1" DE DIÂMETRO, PINTURA<br>ELETROSTÁTICA A PÓ, REVESTIDO DE ESPUMA E NAPA, CABEÇEIRA<br>RECLINÁVEL, COM ORIFÍCIO, DIMENSÕES: 180CM X 0,60CM X 0,87CM RG<br>MS - ISENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        | 3    | UN   | 510,9500 | 1.532,85   |
| 015                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>SUPORTE P/SORO C/RODIZIO E C/4 GANCHOS PINTURA EPOXI UN 1 UN K R MOVEIS</b><br>SUPORTE PARA SORO COM 4 GANCHOS E RODIZIO RG MS - ISENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 46   | UN   | 139,8400 | 6.432,64   |
| 016                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>ARMARIO PARA CENTRO CIRURGICO EM AÇO MODELO DESCRIÇÃO: NEW MOVEIS</b><br>CABINETE MOVEL (DOTADO DE RODIZIOS) COM 02 PORTAS E 02 GAVETAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 2    | UN   | 2.640,00 | 5.280,00   |
| 017                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>APARELHO DE PRESSAO COLUNA DE MERCURIO ROD. ADULTO CX 1 UN NITEC</b><br>PARELHO DE PRESSÃO NÃO DIGITAL C/ COLUNA DE MERCÚRIO E RODAS<br>RG MS - ISENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        | 12   | UN   | 849,0500 | 10.188,60  |
| 018                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>ASPIRADOR CIRURGICO DE 05 LTS-RE.GIM 6005/C C/CARRO SUPORTE OXALAMED</b><br>UD ASPIRADOR CIRÚRGICO DE 05 LITROS COM CARRO SUPORTE E<br>RODIZIO - FRASCO COLETOR COM CAP. DE 4,5 LITROS (NO MINIMO)<br>C/INTERRUPTOR DE PE MODELO GIM-6005/C - BIVOLT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | 4    | UD   | 2.500,00 | 10.000,00  |
| <p>ASPIRADOR CIRÚRGICO: FUNCIONAMENTO CONTÍNUO EM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO ( ABAIXO DE 60 DB A 1M), EQUIPADO COM MOTOR DE 1/5 HP, TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, FLUXO ASPIRATÓRIO REGULÁVEL DE 0 À 25 POL/HG, POSSUIR MANOMETRO DE VÁCUO (VACUOMETRO) COM ESCALA DE 0 À 30 POL/HG, DOTADO DE TRIPLO SISTEMA DE SEGURANÇA CONTRA EXCESSO DE LIQUIDOS (SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO TIPO BOIA), FRASCO DE SEGURANÇA COM CAPACIDADE DE 5 A 7 LITROS E FILTRO BACTERIOLÓGICO O QUAL IMPEDE QUE A PASSAGEM DE FLUIDOS ACQUOSOS CONTAMINEM A BOMBA DE VACUO, CARENAGEM COFECCIONADA EM FIBERGLAS COM ACABAMENTO EM GEL - COAT ISOFITÁLICO, COM RODÍZIOS E HASTE PARTA TRANSPORTE RG MS - ISENTO</p> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |      |      |          |            |
| 019                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>BALANCA ANTROPOMETRICA MECANICA CAP.150 KG MIC 33 CX 1 UN MICHELETTI</b><br>CARACTERÍSTICAS<br>* IDEAIS PARA QUAISQUER LUGARES EM QUE SEJA<br>NECESSÁRIO O CONTROLE E/ OU<br>ACOMPANHAMENTO DE PESO DE PESSOAS,<br>COMO: CONSULTÓRIO MÉDICO, HOSPITAIS,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        | 2    | UN   | 1.353,05 | 2.706,10   |

F. Cardoso & Cia Ltda.

Av. Almirante Barroso, 750 - Marco

Fone/Fax: (91) 3202-1344 Fax: Licitação: (91) 3202-1311

E-mail - licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br

*Paulo TMKT-PC*  
F CARDOSO E CIA LTDA  
04.949.905/0001-63

PAULO\_TMKT-PC paulo



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU**  
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA  
A/C CLÁUDIO SALES

Ref.: COTAÇÃO DE PREÇOS

| Item  | Descrição                                                                                                                                                                              | Fabric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Qtde | Uni. | P. Unit. | Sub. Total |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|----------|------------|
| GRUPO |                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |            |
|       | ACADEMIAS DE GINÁSTICA, CLINICA DE ESTÉTICA, SPAS, CENTROS DE DIETAS, CLUBES, GINÁSIO DE ESPORTES, ESCOLAS, HOTÉIS, CONDOMÍNIOS E RESIDÊNCIAS.                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |            |
|       | * CONSTRUÇÃO RESISTENTE E DURÁVEL COM AÇO CARBONO SAE – 1020                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |            |
|       | * PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ                                                                                                                                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |            |
|       | * PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE                                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |            |
|       | * PÉS ANTIDERRAPANTE E REGULÁVEL PARA NIVELAMENTO                                                                                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |            |
|       | * RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE 1,00 A 1,95M X 0,5 CM                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |            |
|       | * BAIXO CUSTO DE MANUTENÇÃO                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |            |
|       | * CLASSE DE EXATIDÃO III                                                                                                                                                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |            |
|       | RG MS - ISENTO                                                                                                                                                                         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |      |          |            |
| 020   | BISTURI ELETRONICO BP-100 PLUS UD 1 UD                                                                                                                                                 | RG MS - ISENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2    | UD   | 1.920,00 | 3.840,00   |
| 021   | BOMBA AGILIA VOLUMAT MC (BRZ019140) CX 1 UN                                                                                                                                            | FRESENIUSK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 5    | UN   | 6.308,29 | 31.541,45  |
| 022   | CADEIRA HIGIENICA DOBRAVEL CINZA CD-17 UN 1 UN                                                                                                                                         | RG MS - ISENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5    | UN   | 423,3400 | 2.116,70   |
| 023   | CARRO DE ANESTESIA MOD.DX-5010 CX 1 UN                                                                                                                                                 | CARRO DE ANESTESIA: DIXTAL ADULTO E PEDIÁTRICO POSICIONAMENTO DOS COMANDOS PRINCIPAIS (ROTÂMETROS COM ESCALA PARA BAIXO FLUXO, VENTILADOR MICROPROCESSADO E VAPORIZADORES CALIBRADOS). DISPLAY COLORIDO , AJUSTE NA MONITORIZAÇÃO DOS PRINCIPAIS PARÂMETROS VENTILATÓRIOS, MÓVEL COM GAVETEIRO E MESA DE TRABALHO, RODÍZIOS COM TRAVAS NAS RODAS DIANTEIRAS E PUXADORES PARA FACILITAR O TRANSPORTE. DESMONTAGEM DO FILTRO CIRCULAR AUTOCLAVÁVEL (PARA LIMPEZA , ESTERILIZAÇÃO E TESTE DE VAZAMENTO INTEGRADO) . SISTEMA DE PROPULSÃO DO FOLE POR AR COMPRIMIDO E DEVE POSSUIR PARA OS CASOS DE FALHAS NA REDE DE AR, COMUTACÃO AUTOMÁTICA PARA OXIGÊNIO, CONEXÃO COM CILINDRO RESERVA DE OXIGÊNIO, QUE TAMBÉM COMUTA AUTOMATICAMENTE EM CASO DE FALHA, TUDO COM INDICAÇÃO NO DISPLAY, CORRENTE 110\220 WATTS. | 2    | UN   | 140.000, | 280.000,00 |
| 025   | CONTEINER PLASTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO COM RODAS, CORES BRANCO, CAPACIDADE 360 LITROS   | BRALIMPIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2    | UN   | 572,0000 | 1.144,00   |
| 026   | CONTEINER PLASTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO COM RODAS, CORES PRETO, CAPACIDADE 360 LITROS    | BRALIMPIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2    | UN   | 572,0000 | 1.144,00   |
| 027   | CONTEINER PLASTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO COM RODAS, CORES VERMELHO, CAPACIDADE 360 LITROS | BRALIMPIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2    | UN   | 572,0000 | 1.144,00   |
| 030   | MESA PARA ELETROCARDIOGRAFO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO ENW MOVEIS MONTADO SOBRE RODÍZIOS GIRATORIOS C/ TRAVAS, BANDEJA PARA ACOMODAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAFO E CESTO PARA PAPEL DE ECG  | ENEW MOVEIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2    | UN   | 1.078,00 | 2.156,00   |

F. Cardoso & Cia Ltda.

Av. Almirante Barroso, 750 - Marco

Fone/Fax: (91) 3202-1344 Fax: Licitação: (91) 3202-1311

E-mail - licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br

*F. Cardoso & Cia Ltda.*

**F CARDOSO E CIA LTDA**  
04.949.905/0001-63

PAULO\_TMKT-PC paulo

Belém-(PA), 7 de maio de 2018



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU**

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

A/C CLÁUDIO SALES

Ref.: COTAÇÃO DE PREÇOS

| Item         | Descrição                                                         | Fabric  | Qtde | Uni. | P. Unit. | Sub. Total |
|--------------|-------------------------------------------------------------------|---------|------|------|----------|------------|
| <b>GRUPO</b> |                                                                   |         |      |      |          |            |
| 031          | MONITOR CARDIACO MULTIPARAMETRICO DE SINAIS VITAIS PRECONFIGURADO | ALFAMED | 4    | UN   | 11.990,0 | 47.960,00  |

COM ECG / SPO2 / PNI / TEMP / RESP, UTILIZADO NA MONITORIZAÇÃO DE PACIENTES ADULTO, INFANTIL E NEONATAL, EM CTIS, UNIDADES DE RESGATE, PRONTOS-SOCORROS, AMBULATORIOS E CENTROS CIRURGICOS.

MARCA: VITA 400 E

**ALTA PRECISÃO E FLEXIBILIDADE**

O MONITOR POSSUI ALTA PRECISÃO E CARACTERÍSTICAS FLEXÍVEIS PARA ATENDER PACIENTES DE DIFERENTES NÍVEIS DE ACUIDADE, INCLUINDO BLOCOS CIRÚRGICOS, CTI, UTI E ENFERMARIAS. OS MONITORES SÃO COMPACTOS E POSSUEM EXCELENTE CUSTO-BENEFÍCIO PARA AS EQUIPES MÉDICAS.

**COMUNICAÇÃO WIRELESS**

REALIZA COMUNICAÇÃO BIDIRECIONAL COM CENTRAL DE MONITORAMENTO VITA, POSSIBILITANDO AOS MÉDICOS GERENCIAMENTO ABSOLUTO DO STATUS DO PACIENTE DE QUALQUER LUGAR.

MONITORES COMPACTOS DE ALTA RESOLUÇÃO.

OS MONITORES DA FAMÍLIA VITA 400 POSSUEM TELA DE LCD COLORIDO COM ALTA QUALIDADE DE IMAGEM.

POR SEREM COMPACTOS, FACILITAM O TRANSPORTE INTERNO E ATENDIMENTOS EMERGENCIAIS.

TELA LCD COLORIDA DE ALTA RESOLUÇÃO COM A APRESENTAÇÃO DE ATÉ 13 FORMAS DE ONDA;

- ACESSO WIRELESS;

- ALÇA PARA TRANSPORTE;

- DETECÇÃO DE MARCAPASSO;

- EXPANSÃO DE MEMÓRIA COM CARTÃO SD;

- ANÁLISES ARRITMIA E SEGMENTO ST;

- BATERIA DE LÍCIO RECARREGÁVEL;

- CHAMADA ENFERMEIRA;

- POSSIBILIDADE DE DISPLAY COM FONTE GRANDE;

- CONEXÃO EM REDE COM OU SEM FIO;

- GRANDE CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO;

- MEMÓRIA MÍNIMA DE 120 HORAS DE GRÁFICOS E TABELAS DE

TENDÊNCIAS DE TODOS PARÂMETROS;

- INTERFACE VGA E USB;

- COMUNICAÇÃO HL7;

- COMUNICAÇÃO BICÚBICA COM CENTRAL DE MONITORAMENTO VITA.

**PARÂMETROS BÁSICOS:**

? ECG 3/5 VIAS;

? SPO2;

? RESPIRAÇÃO;

? PRESSÃO NÃO INVASIVA;

? 2 CANAIS DE TEMPERATURA;



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU**

SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA

A/C CLÁUDIO SALES

**Ref.: COTAÇÃO DE PREÇOS**

| Item                   | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Fabric           | Qtde  | Uni. | P. Unit. | Sub. Total |
|------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|------|----------|------------|
| ? FREQUÊNCIA DE PULSO. |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                  |       |      |          |            |
| 032                    | NEGATOSCOPIO DE 1 CORPO EM ACO PINTADO 110 V CX 1 UN                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | SPR              | 5 UN  |      | 219,7700 | 1.098,85   |
| 033                    | OTOSCOPIO COMPLETO C/ 05 ESPECULO REF. 001 CX 1 UD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | RG MS - MISSOURI | 2 UD  |      | 780,0500 | 1.560,10   |
| 034                    | OXIMETRO DE PULSO (DEDO) USO ADULTO BASICO MD300C1 UN 1 UN SOLMEDICA<br>OXÍMETRO DE PULSO COMPACTO "ECONÔMICO", DESTINADO A "SPOT-CHECK" PARA VERIFICAÇÃO DA SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA EM CLÍNICAS, GERIATRIAS, CENTROS ESPORTIVOS (ANTES E APÓS AS ATIVIDADES) E EM CASA. EQUIPAMENTO NÃO RECOMENDADO PARA MONITORAMENTO CONTÍNUO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                  | 10 UN |      | 404,3500 | 4.043,50   |
| 035                    | OXIMETRO DE PULSO (TIPO DE MESA CX 1 UN OXÍMETRO DE PULSO - MINDRAY<br>TIPO DE MESA; CURVA PLESTIMOGRÁFICA ; SENSOR DE SPO2 02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                  | 5 UN  |      | 2.972,46 | 14.862,30  |
| 036                    | VENTILADOR PULMONAR MICRO PROCESSADO MOD.LUFT 2 CX 1 UN LIESTUNG<br>VENTILADOR PULMONAR INTER 5 PLUS: VENTILADOR PULMONAR APRESENTANDO CONTROLES: VOLUME CONTROLADO A/C SIMV/PSV/CPAP, PRESSÃO CONTROLADA A/C SIMV/PSV/CPAP, TEMPO CONTOLADO A/C SIMV/PSV/CPAP, PRESSÃO DE ENTRADA DO TRABALHO NOMINAL: 350 KPA FAIXA: 300 A 400 KPA MÁXIMA PRESSÃO DE TRABALHO 120 HPA (CMH20), PRESSÃO MÍNIMA LIMITADA (SUB AMBIENTE), -10 HPA (CMH20), VOLUME CORRENTE 10 A 2000 ML, TEMPO INSPIRATÓRIO, 0.10 A 15S, FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA 0 A 180 MIN-1, FLUXO INSPIRATÓRIO (CONTROLADO) 2 A 120 L/MIN, FLUXO INSPIRATÓRIO (DEMANDA) 0 A 150 L/MIN, ONDA DE FLUXO CONSTANTE DECRESCENTE, FLUXO EXPIRATÓRIO 0 A 40 L/MIN, CONTROLE DE PRESSÃO 5 A 80 HPA (CMH20), PRESSÃO SUPORTE 0 A 80 HPA (CMH20), PRESSÃO LIMITE 5 A 80 HPA (CMH20), PEEP/CPAP 0 A 50 HPA (CMH20), SENSIBILIDADE INSPIRATÓRIA POR PRESSÃO 0.5 A 10 HPA (CMH20), SENSIBILIDADE INSPIRATÓRIA POR FLUXO NEONATAL: 0.2 A 2 L/MIN PEDIÁTRICO:0.5 A 5 L/MIN ADULTO: 2 A 15 L/MIN, CONCENTRAÇÃO DE O2 (BLENDER) 21 A 100%, PAUSA INSPIRATÓRIA 50% DO T. INSP, PAUSA INSPIRATÓRIA MANUAL ATÉ 15 S, PAUSA EXPIRATÓRIA MANUAL ATÉ 15 S, NEBULIZAÇÃO (FASE INSPIRATÓRIA) 6 L/MIN, TGI (SINCRONIZADA NA FASE EXPIRATÓRIA) 6 L/MIN, INTERVALO DE APNÉIA 4 A 30S OU OFF: 15 S, SUSPIRO 1.5 X VOLUME CORRENTE 1/100 CICLOS; 1/7 MIN, CICLO MANUAL CICLO CONTROLADO, INICIADO PELO OPERADOR, APRESENTANDO ALARMES LOW PRESS (BAIXA PRESSÃO OU DESCONEXÃO) 5 A 70 HPA (CMH20), PRIORIDADE ALTA - SONORO - LED VERMELHO, HIGH PEEP (ALTO PEEP) 10 A 65 HPA (CMH20) 10 A 120 HPA (CMH20), PRIORIDADE ALTA - SONORO - LED VERMELHO PRIORIDADE ALTA - SONORO - LED VERMELHO, HIGH PRESS (ALTA PRESSÃO E LIMITE DE PRESSÃO AJUSTADA), LOW MINUTE VOLUME (BAIXO VOLUME MINUTO) OFF: 0.1 A 10 L PRIORIDADE MÉDIA - SONORO - LED AMARELO, GAS FAIL (FALHA DE GÁS) 130 KPA PRIORIDADE ALTA - SONORO - LED VERMELHO, APNEA/BACK UP (APNÉIA/VENTILAÇÃO DE BACK UP) 4 A 30S OFF: 15S PRIORIDADE MÉDIA - SONORO - LED AMARELO, VENT INOP (VENTILADOR INOPERANTE) PRIORIDADE ALTA - SONORO - LED VERMELHO, POWER FAIL (FALHA DE ENERGIA) PRIORIDADE ALTA - SONORO - LED VERMELHO, APRESENTANDO, MONITORES COM VOLUME CORRENTE EXALADO DE 00.0 A 999 ML 0.00 A 2.00 L, VOLUME MINUTO EXALADO 00.0 A 99.9 ML, RELAÇÃO I:E 1:99 A 9.9:1, PRESSÃO DE VÍA AÉREA -10 A 120 HPA (CMH20) PRE |                  | 2 UN  |      | 76.000,0 | 152.000,00 |

**Total GRUPO**

**807.568,27**

F. Cardoso & Cia Ltda.

Av. Almirante Barroso, 750 - Marco

Fone/Fax: (91) 3202-1344 Fax: Licitação: (91) 3202-1311

E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br

*Felipe Cardoso de Souza*

**F CARDOSO E CIA LTDA**  
04.949.905/0001-63

PAULO\_TMKT-PC paulo

Belém-(PA), 7 de maio de 2015.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU**  
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSA  
A/C CLÁUDIO SALES

**Ref.: COTAÇÃO DE PREÇOS**

| Item | Descrição |
|------|-----------|
|------|-----------|

### Fabric

**Otde Uni.**

Uni.

P. Unit.

Sub. Total

**Total Geral.:**

**807.568,27**

- A) IMPOSTOS INCLUSOS.  
B) PROCEDÊNCIA NACIONAL  
C) VALIDADE DA PROPOSTA: 15 (QUINZE) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA PROPOSTA  
D) PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO OU ENQUANTO DURAR O ESTOQUE  
E) LOCAL DE ENTREGA: NO ENDEREÇO DA NOTA  
F) PAGAMENTO ATÉ 30 (TRINTA) DIAS APÓS A ENTREGA DA MERCADORIA  
BANCO DO BRASIL S/A AG.: 0765-X C/C: 4345-1  
G) C.N.P.J.: 04.949.905/0001-63  
H) INSC. EST.: 15.051.587-2  
I) DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTÁ DEVIDAMENTE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE  
J) O PREÇO COMERCIALIZAMOS PRODUTOS EM SUAS EMBALAGENS (CAIXAS FECHADAS) POR MOTIVO DE CONTROLE DE LOTE E VALIDADE  
L) FATURAMENTO MÍNIMO (REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM): R\$ 500,00 / OUTRAS REGIÕES FATURAMENTO MÍNIMO (R\$ 1.000,00)  
M) RAZÃO SOCIAL: F. CARDOSO & CIA LTDA, ENDEREÇO: AV. ALM. BARROSO, 750, MARCO, TEL: 3202-1344 FAX: 3202-1310 / 3202-1311

>>>>>>>>>>>>>>>> ATENÇÃO <<<<<<<<<<<<<< ATENÇÃO <<<<<<<<<<<<<<  
>>>>> PREZADO CLIENTE FAVOR CONFERIR O PEDIDO/ COTAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO, POIS NÃO ACEITAREMOS RECLAMAÇÕES  
>>>>> E DEVOLUÇÕES POSTERIORES QUANDO DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL, COM EXCEÇÃO DE PROBLEMAS DE QUALIDADE NO  
>>>>> PRODUTO NO PRAZO DE 24 HS.

---

---

>>>>>

>>>>>

&gt;&gt;&gt;&gt;&gt;

>>>>>

ASSINATURA E CARIMBO DO CLIENTE

# DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,  
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS

# IDA LTDA



IMPERATRIZ - MA, 11 DE MAIO DE 2015

AO  
ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
ATT. DEPARTAMENTO DE COMPRAS

## ORÇAMENTO

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                          | MARCA     | QUANT | UNID | VLR. UNIT. | VLR. TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|------|------------|------------|
| 1    | APARELHO DE VERIFICAR PRESSÃO COM MERCÚRIO E C/ RODINHAS COM BRAÇADEIRA EM ALGODÃO, FECHO METAL, TAMANHO ADULTO                                                                                                                                    | UNITEC    | 12    | UND  | 837,42     | 10.049,04  |
| 2    | ARMARIO PARA CENTRO CIRURGICO EM AÇO MODELO: DESCRIÇÃO: GABINETE MÓVEL (DOTADO DE RODÍZIOS) COM 02 PORTAS E 02 GAVETAS.                                                                                                                            | BK        | 2     | UND  | 10.735,76  | 21.471,52  |
| 3    | ASPIRADOR CIRURGICO ELETRICO COM BAERIA INTERNA E CARRO SUPORTE COM FRASCOS 5 LITROS: ASPIRADOR DE EMERGÊNCIA ELÉTRICO E A BATERIA, COM CARRO SUPORTE E QUATRO RODÍZIO 3 POLEGADAS COM FREIO EM DIAGONAL, COM FRASCO EM POLICARBONATO AUTOCLAVÁVEL | OLIDEF    | 4     | UND  | 4.800,00   | 19.200,00  |
| 4    | BALANÇA PARA ADULTOS COM ESCALA ANTROPOMÉTRICA. CAPACIDADE 150 KG. FRAÇÃO DE 100 GRAMAS. ACABAMENTO ESMERADO E TAPETES E PÉS EM BORRACHA SINTÉTICA.                                                                                                | CAUMAQ    | 2     | UND  | 1.517,13   | 3.034,26   |
| 5    | BISTURI ELETRICO COM CONTROLE DE POTÊNCIA: SUAVE, LINEAR E AJUSTES INDEPENDENTES PARA CORTE E COAGULAÇÃO. SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL: PARA ORIENTAÇÃO DO CIRURGIÃO AO ACIONAR CORTE E COAGULAÇÃO.                                                     | DELTRONIX | 2     | UND  | 34.234,20  | 68.468,40  |
| 6    | BOMBA DE INFUSÃO PROGRAMADA PARA ACEITAR COM PERFEIÇÃO VÁRIOS TIPOS E/OU MARCAS DE EQUIPO DISPONÍVEIS NO MERCADO, C/UTILIZAÇÃO DE TRÊS PARÂMETROS PARA SUA PROGRAMAÇÃO.                                                                            | MEDSISTEM | 5     | UND  | 18.393,90  | 91.969,50  |
| 7    | CADEIRA DE BANHO C/ ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL, PINTURA EPÓXI-PÓ, RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS DE 6" COM PNEUS MACIÇOS                                                                                                                     | CDS       | 5     | UND  | 505,40     | 2.527,00   |
| 8    | CAMA DE FAWLER ADULTO C/ COLCHÃO E C/ RODAS                                                                                                                                                                                                        | QUALITY   | 40    | UND  | 3.591,00   | 143.640,00 |

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua  
Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA. Página

# DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,  
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS

## IDA LTDA



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |   |     |            |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|-----|------------|------------|
| 9  | CARINHO DE EMERGÊNCIA DE CHAPA DE AÇO PINTADO C/ESTRUTURA REFORÇADA; C/4 RODÍZIOS DE 4" SENDO 2 COM FREIO; C/4 GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS; C/SUORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; C/SUORTE PARA SORO; SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR; C/TÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA; C/SISTEMA DE TRAVAS NAS GAVETAS E DIMENSÕES: 70CM DE LARGURA X 45CM DE PROFUNDIDADE X 90CM DE ALTURA                             | OLIDEF  | 2 | UND | 7.051,66   | 14.103,32  |
| 10 | CARRINHO DE ANESTESIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | TAKAOKA | 2 | UND | 106.400,00 | 212.800,00 |
| 11 | CARRO DE TRANSPORTE DE REFEIÇÃO-CARRO TÉRMICO AQUECIDO; INDICADO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS; CAPACIDADE PARA 14 GNS 1/1x100MM (NÃO INCLUSO); AQUECIMENTO ATRAVES DE RESISTENCIAS ELETRICAS; CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO E LAMPADA DE PILOTO; RODÍZIOS GIRATÓRIO Ø6", SENDO OS RODÍZIOS POSTERIORES COM FREIO; ESTE MODELO ADMITE USO DE BANDEJAS COM DIMENSÕES EQUIVALENTES AO GN 1/1 (530x325 MM) | MACHE   | 1 | UND | 2.926,00   | 2.926,00   |
| 12 | CARRO MACA LEITO ESTOFADO REMOVÍVEL, CABECEIRA REGULÁVEL, GRADES LATERAIS, CARRO EM ESTRUTURA DE AÇO INOX, RODÍZIOS DE 5"E FREIOS DUPLA AÇÃO, TAMANHO: 1,90 X 0,55 X 0,85 ESMALTADO C/ COLCHÃO, C/ GRADES.                                                                                                                                                                                                                              | QUALITY | 4 | UND | 3.950,10   | 15.800,40  |
| 13 | CHAMADA DE ENFERMAGEM-SISTEMA DE CHAMADA DE ENFERMAGEM ECONÔMICO COM ATENDIMENTO AO PACIENTE E COBERTURA DE CHAMADA AMPLA COM 64 PONTOS QUE IDENTIFICAM OS QUARTOS/LEITOS QUE A CHAMADA FOI EFETUADA.                                                                                                                                                                                                                                   | SINCRON | 1 | UND | 15.853,60  | 15.853,60  |
| 14 | CONTÊINER PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO, COM RODAS, CORES: <b>BRANCO</b> ; CAPACIDADE 360 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                        | MCA     | 2 | UND | 1.899,24   | 3.798,48   |
| 15 | CONTÊINER PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO, COM RODAS, CORES: <b>PRETO</b> ; CAPACIDADE 360 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                         | MCA     | 2 | UND | 1.899,24   | 3.798,48   |
| 16 | CONTÊINER PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO, COM RODAS, CORES: <b>VERMELHO</b> ; CAPACIDADE 360 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                      | MCA     | 2 | UND | 1.899,24   | 3.798,48   |

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua

Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA. Página

# DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,  
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS

# IDA LTDA



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |    |     |           |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|-----|-----------|-----------|
| 17 | MESA DE CABECEIRA FECHADO FEITO DE CHAPA DE AÇO ESMALTADA, COM UMA GAVETA SUPERIOR E UM ARMÁRIO INFERIOR COM PORTA COM FECHAMENTO POR MEIO DE ESFERA DE PRESSÃO, PÉS COM PONTEIRAS EM TUBOS DE 20X20 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                        | QUALITY    | 35 | UND | 438,90    | 15.361,50 |
| 18 | ESCADINHAS P/ CONSULTÓRIO COM 02 DEGRAUS E PIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QUALITY    | 40 | UND | 226,10    | 9.044,00  |
| 19 | FOCO CIRURGICO AUXILIAR 03 BULBOS DE LÂMPADAS HALÓGENAS E BASE MÓVEL COM 4 RODÍZIOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MARTEC     | 4  | UND | 10.959,20 | 43.836,80 |
| 20 | FOCO CIRURGICO DE TETO C/ ARTICULAÇÕES VARIÁVEIS DE ÂNGULO, ALTURA E POSIÇÃO; FOCALIZAÇÃO REGULÁVEL ATRAVÉS DE UM FÁCIL ALCANCE E MANUSEIO, ALÉM DE GRANDE LIBERDADE DE MOVIMENTOS;                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MARTEC     | 1  | UND | 15.215,20 | 15.215,20 |
| 21 | KIT FUNCIONAL AMÉRICA 50 L-MEDIDAS: 116 CM COMPRIMENTO X 57 CM LARGURA X 100 CM ALTURA, PESO APROXIMADO 18 K. ACOMPANHA 01 CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + 01 (UM) CONJUNTO ESPREMEDOR DOBLÔ 50 LITROS, C/ 02 BALDES DE 25 L CADA + 01 (UM) CONJ. MOP LIQUIDO (01 CABO EM ALUMINIO + 01 HASTE + 01 REFIL MOP LIQUIDO 320 G) + 01 (UMA) PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + 01 (UMA) PÁ COLETORA POP + 01 (UM) CONJ. MOP PÓ (01 CABO EM ALUMINIO + 01 ARMAÇÃO + 01 REFIL MOP PÓ 60 CM. | BRASLIMPIA | 10 | UND | 2.550,94  | 25.509,40 |
| 22 | MAQUINA INDUSTRIAL DE LAVAR ROUPAS-DE BARREIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MECSUL     | 1  | UND | 56.000,00 | 56.000,00 |
| 23 | MESA CIRURGICA AUXILIAR INOX/CROM. 40X60X80-ROD                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | QUALITY    | 3  | UND | 526,68    | 1.580,04  |
| 24 | MESA CIRURGICA AUXILIAR INOX/CROM P/ INSTRUMENTAL C/ RODINHA. 90X50X80-RODIZIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QUALITY    | 4  | UND | 771,40    | 3.085,60  |
| 25 | MESA CIRURGICA C/ BASE, COLUNA DE SUSTENTAÇÃO, TAMPO RÉGUAS PARALELAS, MANIVELAS DE POSICIONAMENTO E TODOS OS ACESSÓRIOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, COM CABOS ESCAMOTEÁVEIS, C/PEDAL DE ELEVAÇÃO E RETORNO DO TAMPO, ACIONÁVEL POR PISTÃO BLINDADO COM COLUNAS DE AÇO TEMPERADO E MOBILIDADE ATRAVÉS DE RODÍZIOS FIXOS E GIRATÓRIOS DE 52 MM.                                                                                                 | MECSUL     | 1  | UND | 41.895,00 | 41.895,00 |

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua

Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA. Página

# DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,  
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS



## IDA LTDA



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |    |     |           |            |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----|-----|-----------|------------|
| 26 | MESA CIRÚRGICA ORTOPÉDICA C/BASE, COLUNA DE SUSTENTAÇÃO, TAMPO, RÉGUAS PARALELAS, E TODOS OS ACESSÓRIOS EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, COM CABOS ESCAMOTEÁVEIS, C/ELEVAÇÃO E RETORNO DO TAMPO, ACIONÁVEL POR CONTROLE ELÉTRICO ATRAVÉS DE MICRO MOTORES SILENCIOSOS, C/SISTEMA RÁPIDO DE MOBILIZAÇÃO ATRAVÉS DE PEDAL DE DUPLO COMANDO E C/ MOBILIDADE ATRAVÉS DE RODÍZIOS FIXOS E GIRATÓRIOS DE 52 MM. | MECSUL   | 1  | UND | 99.351,00 | 99.351,00  |
| 27 | MESA DE MAYO C/ BANDEJA INOX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | MODELO   | 5  | UND | 707,56    | 3.537,80   |
| 28 | MESA DE REFEIÇÃO C/ TAMPA EM TERMOPLÁSTICO E ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES EM AÇO CARBONO PINTADOS E PARTE INFERIOR EM AÇO INOX 304; REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MECÂNICO; RODAS: 2" EM TERMOPLASTICO; MEDIDAS DA BASE INTERNA: P=,41M X L=0,54M; MEDIDAS DE BASE EXTERNA: P=0,46M X L=,68M.                                                                                                                | BK       | 40 | UND | 1.787,52  | 71.500,80  |
| 29 | MESA P/ EXAMES CLÍNICOS- ESMALTADA C/ CABECEIRA-MEDIDAS: 1.80 X 0.60 X 0.80 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | QUALITY  | 3  | UND | 811,30    | 2.433,90   |
| 30 | MESA PARA ELETROCARDIOGRAFO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO E MONTADO SOBRE RODÍZIOS GIRATÓRIOS C/TRAVAS, BANDEJA PARA ACOMODAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAFO E CESTO PARA PAPEL DE ECG                                                                                                                                                                                                                                                  | ECAFIX   | 2  | UND | 2.527,00  | 5.054,00   |
| 31 | MONITOR CARDIACO MULTIPARAMÉTRICO DE SINAIS VITAIS PRÉ-CONFIGURADO COM ECG / SPO2 / PNI / TEMP / RESP, UTILIZADO NA MONITORIZAÇÃO DE PACIENTES ADULTO, INFANTIL E NEONATAL, EM CTIS, UNIDADES DE RESGATE, PRONTOS-SOCORROS, AMBULATÓRIOS E CENTROS CIRÚRGICOS;                                                                                                                                                               | BIONET   | 4  | UND | 21.877,62 | 87.510,48  |
| 32 | NEGATOSCÓPIO DE PAREDE C/ 01 CORPO- CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO; VOLTAGEM: 220V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MACHE    | 5  | UND | 457,52    | 2.287,60   |
| 33 | OTOSCÓPIO- COM LÂMPADA 2,5 V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | WELLAND  | 2  | UND | 784,70    | 1.569,40   |
| 34 | OXIMETRO DE PULSO DE DEDO -                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | ROMAX    | 10 | UND | 694,93    | 6.949,30   |
| 35 | OXIMETRO DE PULSO DE MESA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MD       | 5  | UND | 4.800,00  | 24.000,00  |
| 36 | SUORTE DE SORO/REGUL/4 GANCHOS/TRIPLE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | QUALITY  | 46 | UND | 510,00    | 23.460,00  |
| 37 | VENTILADOR/RESPIRADOR PULMONAR PORTÁTIL MICROPROCESSADOR COM CONTROLE VOLUMÉTRICO E PRESSOMÉTRICO E TELA GRÁFICA DE LCD                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | LEISTUNG | 2  | UND | 97.409,20 | 194.818,40 |
| 38 | APARELHO DE PABX-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | INTELBRA | 1  | UND | 2.128,00  | 2.128,00   |
| 39 | APARELHO DE TELEFONE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | ELGIN    | 7  | UND | 289,94    | 2.029,58   |
| 40 | ARMÁRIO DE AÇO COM 06 DIVISÓRIAS E PORTA-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MODELO   | 4  | UND | 1.243,55  | 4.974,20   |

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua

Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA. Página

# DISTRIBUIDORA

MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR,  
ODONTOLÓGICO E LABORATORIAIS

# VIDA LTDA



|                        |                                                                                                                                                                               |         |    |     |          |                     |
|------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----|-----|----------|---------------------|
| 41                     | ARMÁRIO DE MDF COM 3 PRATELEIRAS 2 PORTAS COM CHAVE                                                                                                                           | MODELO  | 2  | UND | 1.582,70 | 3.165,40            |
| 42                     | ARMÁRIO DE MDF REVESTIDO BRANCO DE 03 PORTAS C/ PRATELEIRA TAM-2,0X2, 0                                                                                                       | MODELO  | 2  | UND | 1.228,92 | 2.457,84            |
| 43                     | ARMÁRIO EM MDF DE PAREDE C/ 04 PORTAS                                                                                                                                         | MODELO  | 1  | UND | 1.170,40 | 1.170,40            |
| 44                     | ARMÁRIO MISTO-REVESTIMENTO TAMPO EM MDP 15 MM, C/FUNDO 3 MM OU 15 MM                                                                                                          | MODELO  | 3  | UND | 1.111,88 | 3.335,64            |
| 45                     | BANCO ALTO GIRATÓRIO-TIPO CAIXA COM REGULAGEM DE ALTURA À GAS                                                                                                                 | MODELO  | 3  | UND | 526,68   | 1.580,04            |
| 46                     | CADEIRA DE ESCRITÓRIO- CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVO RELAX E BACK SYSTEM, CONFORTÁVEL, DURÁVEL E ECONÔMICA, ATENDE OS PRINCÍPIOS DE ERGONOMIA, NR17 E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. | QUALITY | 5  | UND | 950,95   | 4.754,75            |
| 47                     | CADEIRA DE ESCRITÓRIO- CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVO RELAX E BACK SYSTEM, CONFORTÁVEL, DURÁVEL E ECONÔMICA, ATENDE OS PRINCÍPIOS DE ERGONOMIA, NR17 E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT. | QUALITY | 5  | UND | 950,95   | 4.754,75            |
| 48                     | JOGOS DE LONGARINA C/ 03                                                                                                                                                      | QUALITY | 20 | UND | 638,40   | 12.768,00           |
| 49                     | LONGARINA UNITÁRIA                                                                                                                                                            | QUALITY | 25 | UND | 638,40   | 15.960,00           |
| 50                     | PERSIANA VERTICAL EM TECIDO POLYESTER COM BANDÔ-TAM. 2,5X1, 5                                                                                                                 | POLONIA | 20 | UND | 1.197,00 | 23.940,00           |
| 51                     | PERSIANA VERTICAL EM TECIDO POLYESTER COM BANDÔ-TAM. 3,0X1, 5                                                                                                                 | POLONIA | 3  | UND | 1.436,40 | 4.309,20            |
| 52                     | PRATELEIRAS DE AÇO                                                                                                                                                            | MODELO  | 30 | UND | 311,22   | 9.336,60            |
| 53                     | PURIFICADOR DE ÁGUA A PRESSÃO                                                                                                                                                 | LIBELL  | 2  | UND | 1.409,80 | 2.819,60            |
| <b>VALOR TOTAL R\$</b> |                                                                                                                                                                               |         |    |     |          | <b>1.441.839,91</b> |

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA

CNPJ: 03.460.198/0001-84

Rua: Joaquim Nabuco, 15 - Vila Parati CEP: 65913-510- Imperatriz - Ma.

Telefone: (99) 3524 5437 email: distribuidoravida2010@hotmail.com

CNPJ: 03.460.198/0001-84

INSC. EST. 12.180.898-0

Rua

Joaquim Nabuco, nº 15, – Vila Parati - Fone: (99) 3524-5437 – Imperatriz - MA. Página



DL HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.-EPP  
Distribuidora de Equipamentos Médicos Hospitalares e Laboratorial  
FOLHA 18 QUADRA 01 LOTE 24 NOVA MARABÁ  
Fone: (94) 3322-4545 – Fax: (94) 3321-4069  
CGC. 03.602.727/0001-37 INSC. EST. 15.210.582-4

ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGÚ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
GESTÃO PLENA DO SISTEMA MUNICIPAL  
DEP. DE COMPRAS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | MARCA         | UNID. | QUANT. | P.UNIT.  | P.TOTAL  |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------|--------|----------|----------|
| 1    | APARELHO DE VERIFICAR PRESSÃO COM MERCÚRIO E C/RODINHAS COM BRAÇADEIRA EM ALGODÃO, FECHO METAL, TAMANHO ADULTO APAR. DE PRESSÃO COLUNA DE MERC. SOBRE RODÍZIOS - PLUS (TAM. ADULTO) - RD021<br>Manômetro coluna de mercúrio corpo em ABS na cor branca, escala de 0 a 300 mmHg em alumínio c/ gravação de ambos os lados, tubcapilar em vidro e traços da escala impressos no mesmo.<br>Cestinha para acomodação da braçadeira.<br>Chave de segurança p/ transporte.<br>Base de ferro fundido e bengala de tubo de ferro com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática.<br>Rodízios com diâmetro de 2" com revestimento em PVC anti-ruído.<br>Alça para transporte em nylon injetado.<br>Braçadeira em algodão com fecho metálico, manguito em látex natural c/2 vias no tamanho adulto, tubo espiral, pêra em látex flexível em formato anatômico c/ válvula de controle de saída de ar em metal cromado.<br>Selo de verificação inicial do INMETRO.<br>Nº do Reg. Ministério da Saúde 10432300010 - IPI: 8%- N° Série de fabricação. | UNITEC        | UND   | 12     | 626,40   | 7.516,80 |
| 2    | ARMARIO PARA CENTRO CIRURGICO EM AÇO MODELO: DESCRIÇÃO: GABINETE MÓVEL (DOTADO DE RODÍZIOS) COM 02 PORTAS E 02 GAVETAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MODELO MÓVEIS | UND   | 2      | 2.400,00 | 4.800,00 |



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |       |     |          |           |          |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|----------|-----------|----------|
| 3 | <p><b>ASPIRADOR CIRURGICO INL-6005-CBE</b> : ASPIRADOR CIRURGICO ELETRICO COM BAERIA INTERNA E CARRO SUPORTE COM FRASCOS 5 LITROS; ASPIRADOR DE EMERGENCIA ELÉTRICO E A BATERIA, COM CARRO SUPORTE E QUATRO RODIZIO 3 POLEGADAS COM FREIO EM DIAGONAL, COM FRASCO EM POLICARBONATO AUTOCLAVÁVEL</p> <p><b>BALANÇA PARA ADULTOS COM ESCALA ANTROPOMÉTRICA. CAPACIDADE 150 KG. FRAÇÃO DE 100 GRAMAS. ACABAMENTO ESMERADO E TAPETES E PÉS EM BORRACHA SINTÉTICA.</b> Balança Mecânica Adulta 110 CH Capacidade 150 kg, divisões de 100 g; Régua antropométrica com escala de 2,00m em alumínio anodizado, divisões de 0,5cm;Carga mínima de 2 kg;Plataforma de 380 x 290 mm;Altura da balança de 1,35 m e altura da coluna de 1,20 m;Estrutura em chapa de aço carbono;Acabamento em tinta poliuretano branco;Régua graduada em aço cromado de 0 a 140 kg;Escala em perfil alumínio de 0 a 10 kg; Cursor em aço inoxidável;Tampa de proteção para estribos mantém a funcionalidade do produto após transporte e evita perda de peças;Braço do metro para medir altura em plástico ABS injetado, que possibilita maior segurança ao usuário;Braço do metro para medir altura em plástico ABS injetado, que possibilita maior segurança ao usuário;Tapete Adesivo em PVC;Pés em borracha sintética reguláveis;Qualidade com precisão para atendimento em farmácias, drogarias, hospitais, clínicas;Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM;01 ano de garantia;Marca WELMY, fabricante WELMY, procedência nacional;Assistência técnica em todo território nacional. Peso bruto: 16,650 kg - Peso Líquido: 14,950 kg Altura (cm): 138 Largura (cm): 47 Comprimento (cm): 55 Volume (m³): 0,3567</p> | UND   | 4   | 4.620,00 | 18.480,00 |          |
| 4 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | WELMY | UND | 2        | 1.050,00  | 2.100,00 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |               |     |    |           |            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|----|-----------|------------|
| 8  | CAMA DE FAWLER ADULTO C/ COLCHÃO E C/ RODAS : CAMA FAWLWE EM TUBO REDONDO CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO REDONDO DE 1.1/4" x 1,20MM, COM ENCAIXE NO ESTRADO. - ESTRUTURA DO ESTRADO CONTRUIDO EM LONGARINAS DE AÇO PERFILADOS EM U. - ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO 1,5MM - PERMITE OS MOVIMENTOS FAWLER, TRENDLEMBURG, DORSO, JOELHOS E VASCULAR, COMANDADOS POR DUAS MANIVELAS INOX E ESCAMOTEÁVEIS, COM CABO DE BAQUELITE. - GRADES LATERAIS DE BAIXAR EM TUBO DE AÇO PINTADO COM GUIAS INOX. - ACABAMENTO EMPINTURA A PÓ COM RESINA EPOXIPOLIESTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. - RODÍZIOS DE 75MM DE DIÂMETRO, COM FREIOS DE DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL- CAPACIDADE 180Kg. DIMESÕES : 2,10 X 1,05 X 0,68M- INTERNAS: 1,90 X 0,90M | MPR MOVEIS    | UND | 40 | 2.650,00  | 106.000,00 |
| 9  | CARRINHO DE EMERGÊNCIA DE CHAPA DE AÇO PINTADO C/ESTRUTURA REFORÇADA; C/4 RODÍZIOS DE 4" SENDO 2 COM FREIO; C/4 GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS; C/SUPOORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; C/SUPOORTE PARA SORO; SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR; C/TABUA DE MASSAGEM CARDIACA; C/SISTEMA DE TRAVAS NAS GAVETAS E DIMENSÕES: 70CM DE LARGURA X 45CM DE PROFUNDIDADE X 90CM DE ALTURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MPR MOVEIS    | UND | 2  | 4.950,00  | 9.900,00   |
| 10 | CARRINHO DE ANESTESIA; Carrinho de Anestesia A1560mm x L 550mm x P 550mm - NCM: 94032000 - ICMS Subst: 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | LANCO         | UND | 2  | 12.200,00 | 24.400,00  |
| 11 | CARRO DE TRANSPORTE DE REFEIÇÃO-CARRO TÉRMICO AQUECIDO; INDICADO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS; CAPACIDADE PARA 14 GNS 1/1x100MM (NÃO INCLUSO); AQUECIMENTO ATRAVES DE RESISTENCIAS ELÉTRICAS; CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO E LAMPADA DE PILOTO; RODÍZIOS GIRATÓRIO Ø6", SENDO OS RODÍZIOS POSTERIORES COM FREIO; ESTE MODELO ADMITE USO DE BANDEJAS COM DIMENSÕES EQUIVALENTES AO GN 1/1 (530x325 MM )Carro para Transporte de Alimentos série 3 com armadura em polímero (Ref. Metro C537-CXFC-U) - NCM: 94037000 - ICMS Subst: 0                                                                                                                                                                                                                                         | LANCO         | UND | 1  | 38.199,36 | 38.199,36  |
| 12 | CARRO MACA LEITO ESTOFADO REMOVÍVEL, CABECEIRA REGULÁVEL, GRADES LATERAIS, CARRO EM ESTRUTURA DE AÇO INOX, RODÍZIOS DE 5" E FREIOS DUPLA AÇÃO, TAMANHO: 1,90 X 0,55 X 0,85 ESMALTADO C/ COLCHÃO, C/ GRADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MODELO MÓVEIS | UND | 4  | 2.970,00  | 11.880,00  |
| 13 | CHAMADA DE ENFERMAGEM-SISTEMA DE CHAMADA DE ENFERMAGEM ECONÔMICO COM ATENDIMENTO AO PACIENTE E COBERTURA DE CHAMADA AMPLA COM 64 PONTOS QUE IDENTIFICAM OS QUARTOS/LEITOS QUE A CHAMADA FOI EFETUADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | SINCRON       | UND | 1  | 16.200,00 | 16.200,00  |
| 14 | CONTÊNER PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO, COM RODAS, CORES: BRANCO; CAPACIDADE 360 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | TIGRE         | UND | 2  | 1.920,00  | 3.840,00   |
| 15 | CONTÊNER PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO, COM RODAS, CORES: PRETO; CAPACIDADE 360 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TIGRE         | UND | 2  | 1.920,00  | 3.840,00   |
| 16 | CONTÊNER PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO, COM RODAS, CORES: VERMELHO; CAPACIDADE 360 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | TIGRE         | UND | 2  | 1.920,00  | 3.840,00   |
| 17 | CRIAO-MUDO FECHADO FEITO DE CHAPA DE AÇO ESMALTADA, COM UMA GAVETA SUPERIOR E UM ARMÁRIO INFERIOR COM PORTA COM FECHAMENTO POR MEIO DE ESFERA DE PRESSÃO, PÉS COM PONTEIRAS EM TUBOS DE 20X20 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MODELO MÓVEIS | UND | 35 | 380,00    | 13.300,00  |
| 18 | ESCADINHAS PI CONSULTÓRIO COM 02 DEGRAUS E PISO ANTI DERRAPANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MODELO MÓVEIS | UND | 40 |           | 7.400,00   |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |     |    |           |           |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|----|-----------|-----------|
| 19 | <p><b>FOCO CIRURGICO AUXILIAR 03 BULBOS DE LÂMPADAS HALÓGENAS E BASE MÓVEL COM 4 RODÍZIOS.</b>Foco Cirúrgico Auxiliar FL-2000 A-3 de Luz de Emergência. 01 cúpula, 03 bulbos, refletores de vidro com filtro de calor e antirreflexos, luz branca e uniforme, (3200° a 4500° kelvin). Intensidade da iluminação de 60.000 LUX. Lâmpadas halógenas de 12 v. 55 w. Centralização de foco realizado pela manopla em alumínio anodizado, autoclavável, permitindo uma maior higienização e assepsia quando no manuseio do equipamento. Base inferior composta por quatro rodízios, com travas para stop de fácil aplicação e desaplicação, disposto em formato de X, desenvolvido em ferro fundido, revestido por capa de acabamento em material PSAL, facilitando a limpeza e higienização, o seu designer moderno proporciona maior beleza, sustentação e equilíbrio ao foco. Compartimento inferior desenvolvido e dimensionado para abrigar os componentes eletrônicos, onde se encontram os circuitos eletrônicos, o porta fusível se encontra na parte posterior do painel. Alimentação elétrica selecionável 110 ou 220 v. 50/60 Hz. Altura do holofote variável entre 1.60 a 2.20m. Peso líquido de 58 Kg. Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2.</p>                                      | MEDPEJ     | UND | 4  | 10.200,00 | 40.800,00 |
| 20 | <p><b>FOCO CIRURGICO DE TETO C/ ARTICULAÇÕES VARIÁVEIS DE ÂNGULO, ALTURA E POSIÇÃO; FOCALIZAÇÃO REGULÁVEL ATRAVÉS DE UM FÁCIL ALCANCE E MANUSEIO, ALEM DE GRANDE LIBERDADE DE MOVIMENTOS;</b> FL-2000 T3 - Foco cirúrgico de teto Composto de espelho óptico e filtro com fornecimento de luz fria, branca e uniforme, (3200 a 4500° kelvin), proporcionando um foco concentrado e sem sombras, causadas pela interposição dos raios. 01 braço, 01 cúpula, 03 bulbos, possibilitando assim maior visibilidade no campo operatório. Bulbos halógenos de 12 v x 55 watts, com luminosidade de 60.000 LUX a cúpula. Centralização do foco através de manopla desenvolvida em alumínio anodizado, removível e autoclavável, permitindo maior higienização e assepsia quanto ao manuseio do equipamento. Braço giratório, haste articulável e giratória permitindo melhor posicionamento de trabalho, movimentos de torção, flexão, circulares, rotação de 360° graus, permitindo fácil movimentação em vários sentidos, construído totalmente em tubo de aço tratados com banhos antioxidantes e antiferruginoso, pintado em epóxi a 250° Celsius, acabamento em PSAL poliestireno de alto impacto e alto brilho, facilitando a limpeza e higienização. Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2.</p> | MEDPEJ     | UND | 1  | 15.200,00 | 15.200,00 |
| 21 | <p><b>KIT FUNCIONAL AMERICA 50 L-MEDIDAS:</b> 116 CM COMPRIMENTO X 57 CM LARGURA X 100 CM ALTURA, PESO APROXIMADO 18 K. ACOMPANHA 01 CARRO FUNCIONAL AMERICA + 01 (UM) CONJUNTO ESPREMEDOR DOBLÔ 50 LITROS, C/ 02 BALDES DE 25 L CADA + 01 (UM) CONJ. MOP LIQUIDO (01 CABO EM ALUMINIO + 01 HASTE + 01 REFIL MOP LIQUIDO 320 G) + 01 (UMA) PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO + 01 (UMA) PÁ COLETORA POP + 01 (UM) CONJ. MOP PÔ (01 CABO EM ALUMINIO + 01 ARMAÇÃO + 01 REFIL MOP PÔ 60 CM.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | BRASLIMPIA | UND | 10 | 2.620,00  | 26.200,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |            |     |   |            |            |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|---|------------|------------|
| 22 | <p><b>MAQUINA INDUSTRIAL DE LAVAR ROUPAS-DE BARREIRA</b> corpo externo: laterais de apoio e base estrutural em chapa de aço SAE-1020 com tratamento químico anticorrosão por imersão (ecolt) com pintura eletrolítica a pó, que proporciona maior durabilidade e melhor acabamento final. Revestida em chapas de aço inoxidável AISI-304 nas partes internas. Tambor em aço inox 304 fixado com parafusos e porcas em aço inox. Barreira: em chapa de aço 1020 ou aço inox AISI-304 (opcional). Amplo visor de ambiente com tratamento químico anticorrosão por imersão (ecolt) com pintura eletrolítica a pó. cesto: em chapa de aço inox AISI-304-(ABNT) simetricamente perfurado e repuxado. Porta corrediça com trincos de pressão. Batedeiras internas em chapas de aço inoxidável AISI-304-(ABNT) simetricamente dispostas, oferecendo uma maior ação mecânica.Dreno: Em inox opcional.transmissão: todos os modelos possuem inversor de frequência.Nos modelos de 20 a 50 kg a transmissão é feita através de polias e correias tipo "V". Para os modelos a partir de 100 kg amoto redutor com correntes e inversor de frequência. Motor elétrico de indução nas opções 220/380V trifásico.funcionamento do sistema elétrico: painel de comando, constituído de chave liga/desliga, botão para posicionamento do cesto interno, timer, (temporizador),termômetro,segurança: tampa de proteção em chapa de aço 1020. Trava magnética de segurança com contatos supervisionados.Botoeiras de emergência lado limpo e lado sujo. Trava magnética instalada nas portas (NR-12) somente liberando o funcionamento com as portas fechadas.Não permite o funcionamento do equipamento com as portas abertas.opcionais: motorreductor nas capacidades de 20 a 50 Kg, eixo em aço inox, inversor de frequência para todos os modelos e capacidades, estrutura externa em aço inox AISI-304, automação de entrada e saída de água, dreno em aço inox e potência de motor (CV).</p> | MECSUL     | UND | 1 | 54.720,00  | 54.720,00  |
| 23 | MESA CIRURGICA AUXILIAR INOX/CROM. 40X60X80-RODIZIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MPR MOVEIS | UND | 3 | 1.140,00   | 3.420,00   |
| 24 | MESA CIRURGICA AUXILIAR INOX/CROM P/ INSTRUMENTAL C/ RODINHA. 90X50X80-RODIZIO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MPR MOVEIS | UND | 4 | 1.514,00   | 6.056,00   |
| 25 | <p>MESA CIRURGICA C/BASE. COLUNA DE SUSTENTAÇÃO, TAMPO RÉGUAS PARALELAS, MANIVELAS DE POSICIONAMENTO E TODOS OS ACESSÓRIOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO, COM CABOS ESCAMOTEÁVEIS, C/ PEDAL DE ELEVÇÃO E RETORNO DO TAMPO, ACIONÁVEL POR PISTÃO BLINDADO COM COLUNAS DE AÇO TEMPERADO E MOBILIDADE ATRAVES DE RODIZIOS FIXOS E GIRATÓRIOS DE 52 MM.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | MPR MOVEIS | UND | 1 | 28.000,00  | 28.000,00  |
| 26 | <p>MESA CIRURGICA MASTERTEC 15 ELETRO-HIDRÁULICA - CONTENDO 01 ARCO DE NARCOSE, 01 PAR DE APOIO DE OMBRO, 01 PAR DE APOIO LATERAL E 01 PAR DE PORTA BRAÇO; ACIONAMENTO DOS COMANDOS DE FORMA SUAVE E PRECISA, REALIZADO POR CONTROLE REMOTO (VIA CABO) OU NO PAINEL LOCALIZADO NA PRÓPRIA ESTRUTURA DA MESA. A CABECEIRA POSSUI REGULAGEM MANUAL, BASTANDO APERTAR A ALAVANCA EM SUA PARTE CENTRAL PARA POSICIONAR A CABECEIRA. O SEGMENTO DAS PERNEIRAS É ARTICULÁVEL HORIZONTALMENTE E REMOVÍVEL, BASTANDO AFROUXAR OS MANÍPULOS QUE O PRENDE, TAMBÉM PERMITE INVERSÃO DA PERNEIRA DIREITA PELA ESQUERDA AUMENTANDO ASSIM O ACESSO PARA CIRURGIAS UROLÓGICAS. A CONSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO TAMBÉM PERMITE A INVERSÃO DE DORSO E PERNEIRA PROPORCIONANDO AUMENTO DE ANGULAÇÃO E POSICIONAMENTO ERGONÔMICO CORRETO DA EQUIPE MÉDICA.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | SISMATEC   | UND | 1 | 145.000,00 | 145.000,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |               |     |    |           |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|----|-----------|-----------|
|    | OPCIONAL - MESA CIRURGICA MASTERTEC 15 MECÂNICA COM INOX - ACIONAMENTO DOS COMANDOS DE FORMA SUAVE E PRECISA, ATRAVES DE UM BLOCO DE VÁLVULAS E SISTEMA HIDRÁULICO ACIONADO MECANICAMENTE POR PEDAL. MOVIMENTOS OBTIDOS ATRAVÉS DE PEDAIS, POSICIONA-SE, PRIMEIRAMENTE, A CHAVE "SELEÇÃO DE MOVIMENTOS" DE ACORDO COM A POSIÇÃO DESEJADA. AS CHAVES "SELEÇÃO DE MOVIMENTOS" SÃO ALAVANCAS QUE DEVEM SER SELECIONADAS (+ POSITIVO E - NEGATIVO) PARA CORRESPONDEREM AO MOVIMENTO DESEJADO (DE SUBIR E DESCER). A CABECEIRA POSSUI REGULAGEM MANUAL, BASTANDO APERTAR A ALAVANCA EM SUA PARTE CENTRAL PARA POSICIONÁ-LA. O SEGMENTO DAS PERNEIRAS É ARTICULÁVEL HORIZONTALMENTE E REMOVÍVEL, BASTANDO AFLOXAR OS MANIPULOS QUE O PRENDE, TAMBÉM PERMITE INVERSÃO DA PERNEIRA DIREITA PELA ESQUERDA AUMENTANDO ASSIM O ACESSO PARA CIRURGIAS UROLÓGICAS. A CONSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO TAMBÉM PERMITE A INVERSÃO DE DORSO E PERNEIRA PROPORCIONANDO AUMENTO DE ANGULAÇÃO E POSICIONAMENTO ERGONÔMICO CORRETO DA EQUIPE MÉDICA. | SISMATEC      | UND | 1  | 68.000,00 | 68.000,00 |
| 27 | MESA DE MAYO C/ BANDEJA INOX- ESTRUTURA EM TUBO REDONDO DE AÇO INOX DE 25,40X 1,2MM, MONTADA SOBRE TRIPÉ COM RODÍZIOS DE 50 MM- ALTURA ATRAVÉS DE BORBOLETA, SENDO A MÁXIMA DE 1,40M E A MÍNIMA DE 0,90M - ACOMPANHADA BANDEJA INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS: BASE: 0,60 X 0,45M- BANDEJA :0,51X 0,35M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | MPR MOVEIS    | UND | 5  | 958,00    | 4.790,00  |
| 28 | MESA DE REFEIÇÃO C/ TAMPAS EM TERMOPLÁSTICO E ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES EM AÇO CARBONO PINTADOS E PARTE INFERIOR EM AÇO INOX 304; REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MECÂNICO; RODAS: 2" EM TERMOPLÁSTICO; MEDIDAS DA BASE INTERNA: P=41M X L=0,54M; MEDIDAS DE BASE EXTERNA: P=0,46M X L=68M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MPR MOVEIS    | UND | 40 | 1.590,00  | 63.600,00 |
| 29 | MESA P/ EXAMES CLÍNICOS- ESMALTADA C/ CABECEIRA-MEDIDAS: 1,80 X 0,60 X 0,80 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MODELO MÓVEIS | UND | 3  | 690,00    | 2.070,00  |
| 30 | MESA PARA ELETROCARDIOGRAFO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO E MONTADO SOBRE RODÍZIOS GIRATÓRIOS C/TRAVAS, BANDEJA PARA ACOMODAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAFO E CESTO PARA PAPEL DE ECG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MODELO MÓVEIS | UND | 2  | 2.500,00  | 5.000,00  |
| 31 | MONITOR CARDIACO MULTIPARAMÉTRICO DE SINAIS VITAIS PRÉ-CONFIGURADO COM ECG / SPO2 / PNI / TEMP / RESP, UTILIZADO NA MONITORIZAÇÃO DE PACIENTES ADULTO, INFANTIL E NEONATAL, EM CTIS, UNIDADES DE RESGATE, PRONTOS-SOCORROS, AMBULATÓRIOS E CENTROS CIRÚRGICOS; MODELO MX 600 PADRÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | TRANSMAI      | UND | 4  | 22.032,00 | 88.128,00 |
| 32 | NEGATOSCÓPIO DE PAREDE C/ 01 CORPO- CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO; VOLTAGEM: 220V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MPR MOVEIS    | UND | 5  | 536,00    | 2.680,00  |
| 33 | OTOSCÓPIO- COM LÂMPADA 2,5 V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | TK            | UND | 2  | 780,00    | 1.560,00  |
| 34 | OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO - LED Colorido: Sim (2 cores) Orientação do LED: Ajustável (4 posições) Alimentação: 2 pilhas AAA (não incluso) Economia de energia: Sim (desligamento automático na ausência de sinal) Faixa SPO2: 70 a 99% , Faixa BPM: 30 a 240 bpm, Precisão SPO2: +- 2%, Precisão BPM: +- 1bpm , Dimensões: 6,2 x 3,2 x 3,3 cm, 1- Manual em inglês e 1 cordão e Capa Protetora, Modelo: Concord Emerald                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | MD            | UND | 10 | 520,00    | 5.200,00  |
| 35 | OXÍMETRO DE PULSO DE MESA - OXÍMETRO DE PULSO EMAI MODELO MX-300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | TRANSMAI      | UND | 5  | 5.956,80  | 29.784,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |               |     |    |           |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|----|-----------|-----------|
| 36 | SUPORTE DE SORO/REGUL4 GANCHOS/TRIPLE SUPORTE PARA SORO REGULÁVEL, QUADRIPE DE FERRO FUNDIDO-BASE EM QUADRIPE DE FERRO FUNDIDO- COLUNA EM TUBO DE AÇO INOX 25,4 X 1,2MM - HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS E ALTURA REGULÁVEL-PÉS COM RODÍZIO DE 50MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MPR MOVEIS    | UND | 46 | 532,00    | 24.472,00 |
| 37 | VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO PNEUMÁTICO VLP-4000P - MECANISMO PNEUMÁTICO: CICLAGEM: A PRESSÃO DA FASE INS PARA EX E A TEMPO DA FASE EX PARA INS; MODO DE VENTILAÇÃO: CMV (CONTROLADA), AMV (ASSISTIDA), CMV + AMV E MANUAL; PEEP: AJUSTÁVEL DE 0 A 20 CM DE H2O; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: OXIGÊNIO MEDICINAL COM PRESSÃO DE 3,5 A 5,0 KFG/CM²; DISPENSA O USO DE REDE ELÉTRICA OU BATERIAS; INTERVALO DE FREQUÊNCIA: 6 A 60 CICLOS POR MINUTO (CPM); TEMPO EXPIRATORIO: 0,5 A 15 SEGUNDOS; FLUXO MÁXIMO: 60 L/MIN (OXIGÊNIO A 100%) OU 90 L/MIN (OXIGÊNIO A 40%); PRESSÃO INSPIRATÓRIA: 10 A 70 CM DE H2O; CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO: 40% (SEM CARGA A JUSTANTE) OU 100%; RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA: 2CM DE H2O A 50 L/MINUTO; VALVULA DE SEGURANÇA: REGULADA EM 85 CM H2O; DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO: 19 X 12 X 25CM; PESO LÍQUIDO: 1,8 KG; DIMENSÕES DE EMBALAGEM: 23 X 44 X 33CM; PESO BRUTO: 3,2 KG. | VENT-LOGOS    | UND | 2  | 15.800,00 | 31.600,00 |
| 1  | APARELHO DE PABX-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | INTELBRA      | UND | 1  | 2.300,00  | 2.300,00  |
| 2  | APARELHO DE TELEFONE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ELGIN         | UND | 7  | 315,00    | 2.205,00  |
| 3  | ARMÁRIO DE AÇO COM 06 DIVISÓRIAS E PORTA-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MODELO MÓVEIS | UND | 4  | 1.350,00  | 5.400,00  |
| 4  | ARMÁRIO DE MDF COM 3 PRATELEIRAS 2 PORTAS COM CHAVE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MODELO MÓVEIS | UND | 2  | 1.650,00  | 3.300,00  |
| 5  | ARMÁRIO DE MDF REVESTIDO BRANCO DE 03 PORTAS C/ PRATELEIRA TAM-2,0X2,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MODELO MÓVEIS | UND | 2  | 1.320,00  | 2.640,00  |
| 6  | ARMÁRIO EM MDF DE PAREDE C/ 04 PORTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MODELO MÓVEIS | UND | 1  | 1.250,00  | 1.250,00  |
| 7  | ARMÁRIO MISTO-REVESTIMENTO TAMPO EM MDF 15 MM, C/FUNDO 3 MM OU 15 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MODELO MÓVEIS | UND | 3  | 1.180,00  | 3.540,00  |
| 8  | BANCO ALTO GIRATÓRIO-TIPO CAIXA COM REGULAGEM DE ALTURA À GAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MODELO MÓVEIS | UND | 3  | 580,00    | 1.740,00  |
| 9  | CADEIRA DE ESCRITÓRIO- CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVO RELAX E BACK SYSTEM, CONFORTÁVEL, DURÁVEL E ECONÔMICA, ATENDE OS PRINCÍPIOS DE ERGONOMIA, NR17 E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAVALLETI     | UND | 5  | 980,00    | 4.900,00  |
| 10 | CADEIRA DE ESCRITÓRIO- CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVO RELAX E BACK SYSTEM, CONFORTÁVEL, DURÁVEL E ECONÔMICA, ATENDE OS PRINCÍPIOS DE ERGONOMIA, NR17 E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | CAVALLETI     | UND | 5  | 980,00    | 4.900,00  |
| 11 | JOGOS DE LONGARINA C/ 03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CAVALLETI     | UND | 20 | 680,00    | 13.600,00 |
| 12 | LONGARINA UNITÁRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAVALLETI     | UND | 25 | 680,00    | 17.000,00 |



|    |                                                               |               |     |    |          |                     |
|----|---------------------------------------------------------------|---------------|-----|----|----------|---------------------|
| 13 | PERSIANA VERTICAL EM TECIDO POLYESTER COM BANDO-TAM. 2,5X1, 5 | ATLAS         | UND | 20 | 1.300,00 | 26.000,00           |
| 14 | PERSIANA VERTICAL EM TECIDO POLYESTER COM BANDO-TAM. 3,0X1, 5 | ATLAS         | UND | 3  | 1.490,00 | 4.470,00            |
| 15 | PRATELEIRAS DE AÇO                                            | MODELO MÓVEIS | UND | 30 | 350,00   | 10.500,00           |
| 16 | PURIFICADOR DE ÁGUA A PRESSÃO                                 | PERMUTYON     | UND | 2  | 1.490,00 | 2.980,00            |
|    |                                                               |               |     |    |          | <b>1.168.269,16</b> |

CONDIÇÕES GERAIS DE FORNECIMENTO:

MARABÁ/PA, 15 DE MAIO DE 2015

DL HOSP. DIST. DE MED. LTDA.-EPP

CNPJ: 03.602.727/0001-37

Djanira da Silva Oliveira





RECMED COM. MAT. HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.696.359/0001-21

RUA GALILEU QD.26 LT 5/9 JARDIM EUROPA CEP: 74.325-060 - GOIÂNIA-GO

Insc. Estadual: 10.391.145-6 Insc. Municipal 219.112-1

licitacao7@recmed.com.br

RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | MARCA    | UNID. | QUANT. | P.UNIT.  | P.TOTAL   |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|--------|----------|-----------|
| 1    | APARELHO DE VERIFICAR PRESSÃO COM MERCÚRIO E C/ RODINHAS COM BRAÇADEIRA EM ALGODÃO, FECHO METAL, TAMANHO ADULTO APAR. DE PRESSÃO COLUNA DE MERC. SOBRE RODÍZIOS - PLUS (TAM. ADULTO) - RD021 Manômetro coluna de mercúrio corpo em ABS na cor branca, escala de 0 a 300 mmHg em alumínio c/ gravação de ambos os lados, tubcapilar em vidro e traços da escala impressos no mesmo.<br>Cestinha para acomodação da braçadeira.<br>Chave de segurança p/ transporte.<br>Base de ferro fundido e bengala de tubo de ferro com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática.<br>Rodízios com diâmetro de 2" com revestimento em PVC anti-ruído.<br>Alça para transporte em nylon injetado.<br>Braçadeira em algodão com fecho metálico, manguito em látex natural c/2 vias no tamanho adulto, tubo espiral, pêra em látex flexível em formato anatômico c/ válvula de controle de saída de ar em metal cromado.<br>Selo de verificação inicial do INMETRO.<br>Nº do Reg. Ministério da Saúde 10432300010 - IPI: 8%- Nº Série de fabricação. | OXIGEL   | UND   | 12     | 750,00   | 9.000,00  |
| 2    | ARMÁRIO PARA CENTRO CIRÚRGICO EM AÇO MODELO: GABINETE MÓVEL (DOTADO DE RODÍZIOS) COM 02 PORTAS E 02 GAVETAS.<br>ASPIRADOR CIRÚRGICO INL-6005-CBE : ASPIRADOR CIRÚRGICO ELÉTRICO COM BAERIA INTERNA E CARRO SUPORTE COM FRASCOS 5 LITROS: ASPIRADOR DE EMERGÊNCIA ELÉTRICO E A BATERIA, COM CARRO SUPORTE E QUATRO RODÍZIO 3 POLEGADAS COM FREIO EM DIAGONAL, COM FRASCO EM POLICARBONATO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | G.MÓVEIS | UND   | 2      | 2.650,00 | 5.300,00  |
| 3    | AUTOCLAVÁVEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | NEVONI   | UND   | 4      | 4.800,00 | 19.200,00 |



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |     |   |          |          |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|---|----------|----------|
| 4 | <p><b>BALANÇA PARA ADULTOS COM ESCALA ANTROPOMÉTRICA. CAPACIDADE 150 KG. FRAÇÃO DE 100 GRAMAS. ACABAMENTO ESMERADO E TAPETES E PÉS EM BORRACHA SINTÉTICA.</b> Balança Mecânica Adulta 110 CH Capacidade 150 kg, divisões de 100 g; Régua antropométrica com escala de 2,00m em alumínio anodizado, divisões de 0,5cm; Carga mínima de 2 kg; Plataforma de 380 x 290 mm; Altura da balança de 1,35 m e altura da coluna de 1,20 m; Estrutura em chapa de aço carbono; Acabamento em tinta poliuretano branco; Régua graduada em aço cromado de 0 a 140 kg; Escala em perfil alumínio de 0 a 10 kg; Cursor em aço inoxidável; Tapa de proteção para estribos mantém a funcionalidade do produto após transporte e evita perda de peças; Braço do metro para medir altura em plástico ABS injetado, que possibilita maior segurança ao usuário; Braço do metro para medir altura em plástico ABS injetado, que possibilita maior segurança ao usuário; Tapete Adesivo em PVC; Pés em borracha sintética reguláveis; Qualidade com precisão para atendimento em farmácias, drogarias, hospitais, clínicas; Homologadas pelo INMETRO e aferidas pelo IPEM; 01 ano de garantia; Marca WELMY, fabricante WELMY, procedência nacional; Assistência técnica em todo território nacional. Peso bruto: 16,650 kg - Peso Líquido: 14,950 kg Altura (cm): 138 Largura (cm): 47 Comprimento (cm): 55 Volume (m³): 0,3567</p> | WELMY | UND | 2 | 1.200,00 | 2.400,00 |
|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|---|----------|----------|



|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |     |   |           |           |
|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|---|-----------|-----------|
|   | <p><b>BISTURI ELETRICO COM CONTROLE DE POTÊNCIA: SUAVE, LINEAR E AJUSTES INDEPENDENTES PARA CORTE E COAGULAÇÃO. SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL: PARA ORIENTAÇÃO DO CIRURGIÃO AO ACIONAR CORTE E COAGULAÇÃO. BISTURI ELETRÔNICO MICROPROCESSADO MODELO SS-501S MARCA WEM.</b> Com controle por display. Atende todos os procedimentos cirúrgicos. Duas opções de corte monopolar: normal e delicado. Onze funções: corte (normal/delicado) - puro, blend 1, blend 2, blend 3; coagulação - spray, bipolar e microbipolar. Tecla High Cut para melhor desempenho de corte em tecido adiposo. Ajuste digital de potência em dois modos: rápido e preciso. Display digital que fornece os níveis de potência real de saída em todos os modos de operação. Caneta com comando manual com contatos hermeticamente selados e acionamento magnético. Pedal independente para bipolar. Permite conexão ao coagulador por plasma de gás argônio. Permite trabalho simultâneo de dois cirurgões. Saída bipolar e microbipolar independente, com controle preciso. Memória não volátil dos níveis de potência em todos os modos de utilização: corte puro, corte misto, coagulação bipolar e microbipolar, gravando a última configuração utilizada em caso de queda de energia ou desligamento do bisturi. Reconhecimento automático do tipo de placa-paciente (comum ou dividida). Tecla que permite utilizar o mesmo cabo para placas descartáveis comuns ou divididas (similares ao sistema REM). Seleção de voltagem automática, evitando riscos de danos por conexão indevida à rede elétrica. Saídas de potência isoladas que minimizam o risco de queimaduras. Sistema PPM de monitoração de contato placa-paciente, que leva em conta o tipo de pele, incluindo bargraf indicador da qualidade de contato. Monitoramento da continuidade do fio e da conexão placa-cabo, bloqueando o funcionamento e ativando a sinalização visual em caso de falha. Sinalização audiovisual das funções com tons diferenciados para corte e coagulação. Placas auto-adesivas que evitam queimaduras. Painel blindado à prova d'água que impede a entrada de líquidos e facilita a desinfecção. Ventilação natural por convecção. Atende às normas de segurança elétrica NBRIEC 60601-2-2 (dez/2001), incluindo teste de interferência eletromagnética (EMC). Sistema de proteção que inibe o aumento de potência na ocorrência de falha na CPU. Duas saídas para caneta com comando manual independente, para o trabalho simultâneo de dois cirurgões</p> <p>Especificações Técnicas<br/>Alimentação: 100-240 VAC / 45-65 Hz - seleção automática<br/>5 Freqüência de operação: 480 kHz</p> | TRANSMAI  | UND | 2 | 36.000,00 | 72.000,00 |
| 6 | <p><b>BOMBA DE INFUSÃO PROGRAMADA PARA ACEITAR COM PERFEIÇÃO VÁRIOS TIPOS E/OU MARCAS DE EQUIPO DISPONÍVEIS NO MERCADO, C/UTILIZAÇÃO DE TRÊS PARÂMETROS PARA SUA PROGRAMAÇÃO</b>Bomba de infusão BSV 7000 POT</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | BIOSENSOR | UND | 5 | 15.600,00 | 78.000,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |          |     |    |           |            |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----|-----------|------------|
| 7  | CADEIRA DE BANHO C/ ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, DOBRÁVEL, PINTURA EPÓXI-PÓ, RODAS DIANTEIRAS E TRASEIRAS DE 6" COM PNEUS MACIÇOS<br>7 MODELO: Cad Banho DB (dobrável)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | BAXMANN  | UND | 5  | 620,00    | 3.100,00   |
| 8  | CAMA DE FAWLER ADULTO C/ COLCHÃO E C/ RODAS :CAMA FAWLWE EM TUBO REDONDO CABECEIRA E PESEIRA EM TUBO RODONDO DE 1,1/4" x 1,20MM, COM ENCAIXE NO ESTRADO. - ESTRUTURA DO ESTRADO CONTRUIDO EM LONGARINAS DE AÇO PERFILADOS EM U.- ESTRADO ARTICULADO EM CHAPA DE AÇO 1,5MM - PERMITE OS MOVIMENTOS FAWLER, TRENDELEMBURG, DORSO, JOELHOS E VASCULAR, COMANDADOS POR DUAS MANIVELAS INOX E ESCAMOTEÁVEIS, COM CABO DE BAQUELITE. - GRADES LATERAIS DE BAIXAR EM TUBO DE AÇO PINTADO COM GUIAS INOX.- ACABAMENTO EMPINTURA A PÓ COM RESINA EPÓXIPOLIÉSTER E POLIMERIZADO EM ESTUFA, EXCELENTE RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.- RODÍZIOS DE 75MM DE DIÂMETRO, COM FREIOS DE DUPLA AÇÃO EM DIAGONAL- CAPACIDADE 180Kg. DIMESÕES :-<br>ESTERNAS: 2,10 X 1,05 X 0,68M- INTERNAS: 1,90 X 0,90M | G.MÓVEIS | UND | 40 | 2.800,00  | 112.000,00 |
| 9  | CARRINHO DE EMERGÊNCIA DE CHAPA DE AÇO PINTADO C/ESTRUTURA REFORÇADA; C/4 RODÍZIOS DE 4" SENDO 2 COM FREIO; C/4 GAVETAS, SENDO A 1ª COM DIVISÓRIAS PARA MEDICAMENTOS; C/SUORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; C/SUORTE PARA SORO; SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR; C/ÁBUA DE MASSAGEM CARDÍACA; C/SISTEMA DE TRAVAS NAS GAVETAS E DIMENSÕES: 70CM DE LARGURA X 45CM DE PROFUNDIDADE X 90CM DE ALTURA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | G.MÓVEIS | UND | 2  | 5.200,00  | 10.400,00  |
| 10 | CARRINHO DE ANESTESIA; Carrinho de Anestesia A1560mm x L 550mm x P 550mm - NCM: 94032000 - ICMS Subst: 0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | G.MÓVEIS | UND | 2  | 13.500,00 | 27.000,00  |
| 11 | CARRO DE TRANSPORTE DE REFEIÇÃO-CARRO TERMICO AQUECIDO; INDICADO PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE ALIMENTOS; CAPACIDADE PARA 14 GNS 1/1x100MM (NÃO INCLUSO); AQUECIMENTO ATRAVES DE RESISTENCIAS ELETRICAS; CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO E LAMPADA DE PILOTO; RODIZIOS GIRATÓRIO Ø6", SENDO OS RODIZIOS POSTERIORES COM FREIO; ESTE MODELO ADMITE USO DE BANDEJAS COM DIMENSÕES EQUIVALENTES AO GN 1/1 (530x325 MM )Carro para Transporte de Alimentos série 3 com armadura em polímero (Ref. Metro C537-CXFC-U) - NCM: 94037000 - ICMS Subst: 0                                                                                                                                                                                                                                                    | G.MÓVEIS | UND | 1  | 45.000,00 | 45.000,00  |
| 12 | CARRO MACA LEITO ESTOFADO REMOVÍVEL, CABECEIRA REGULÁVEL, GRADES LATERAIS, CARRO EM ESTRUTURA DE AÇO INOX, RODÍZIOS DE 5"E FREIOS DUPLA AÇÃO, TAMANHO: 1,90 X 0,55 X 0,85 ESMALTADO C/ COLCHÃO, C/ GRADES.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | G.MÓVEIS | UND | 4  | 3.200,00  | 12.800,00  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |          |     |    |           |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|----|-----------|------------|
| 13 | CHAMADA DE ENFERMAGEM-SISTEMA DE CHAMADA DE ENFERMAGEM ECONÔMICO COM ATENDIMENTO AO PACIENTE E COBERTURA DE CHAMADA AMPLA COM 64 PONTOS QUE IDENTIFICAM OS QUARTOS/LEITOS QUE A CHAMADA FOI EFETUADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SINCRON  | UND | 1  | 16.500,00 | 16.500,00  |
| 14 | CONTÊNER PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO, COM RODAS, CORES: <b>BRANCO</b> ; CAPACIDADE 360 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | EFATA    | UND | 2  | 1.900,00  | 3.800,00   |
| 15 | CONTÊNER PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO, COM RODAS, CORES: <b>PRETO</b> ; CAPACIDADE 360 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | EFATA    | UND | 2  | 1.900,00  | 3.800,00   |
| 16 | CONTÊNER PLÁSTICO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV OU EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM PEDAL EM AÇO CARBONO PINTADO, COM RODAS, CORES: <b>VERMELHO</b> ; CAPACIDADE 360 LITROS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | EFATA    | UND | 2  | 1.900,00  | 3.800,00   |
| 17 | CRIDO-MUDO FEITO DE CHAPA DE AÇO ESMALTADA, COM UMA GAVETA SUPERIOR E UM ARMÁRIO INFERIOR COM PORTA COM FECHAMENTO POR MEIO DE ESFERA DE PRESSÃO, PÉS COM PONTEIRAS EM TUBOS DE 20X20 MM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |     |    |           | 15.750,00  |
| 18 | ESCADINHAS P/ CONSULTÓRIO COM 02 DEGRAUS E PISO ANTI DERRAPANTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | G.MÓVEIS | UND | 35 | 450,00    |            |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | G.MÓVEIS | UND | 40 | 220,00    | 8.800,00   |
| 19 | <b>FOCO CIRÚRGICO AUXILIAR 03 BULBOS DE LÂMPADAS HALÓGENAS E BASE MÓVEL COM 4 RODÍZIOS.</b> Foco Cirúrgico Auxiliar FL-2000 A-3 de Luz de Emergência. 01 cúpula, 03 bulbos, refletores de vidro com filtro de calor e antirreflexos, luz branca e uniforme, (3200° a 4500° kelvin). Intensidade da iluminação de 60.000 LUX. Lâmpadas halógenas de 12 v. 55 w. Centralização de foco realizado pela manopla em alumínio anodizado, autoclavável, permitindo uma maior higienização e assepsia quando no manuseio do equipamento. Base inferior composta por quatro rodízios, com travas para stop de fácil aplicação e desaplicação, disposto em formato de X, desenvolvido em ferro fundido, revestido por capa de acabamento em material PSAI, facilitando a limpeza e higienização, o seu designer moderno proporciona maior beleza, sustentação e equilíbrio ao foco. Compartimento inferior desenvolvido e dimensionado para alojar os componentes eletroeletrônicos, onde se encontram os circuitos eletrônicos, o porta fusível se encontra na parte posterior do painel. Alimentação elétrica selecionável 110 ou 220 v. 50/60 Hz. Altura do holofote variável entre 1,60 a 2,20m. Peso líquido de 58 Kg. Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas: NBR-IEC 60.601-1 e NBR-IEC 60.601-1-2. | SISMATEC | UND | 4  | 25.000,00 | 100.000,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |     |    |           |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|----|-----------|-----------|
| 20 | <p><b>FOCO CIRURGICO DE TETO C/ARTICULAÇÕES VARIÁVEIS DE ÂNGULO, ALTURA E POSIÇÃO; FOCALIZAÇÃO REGULÁVEL ATRAVÉS DE UM FÁCIL ALCANCE E MANUSEIO, ALÉM DE GRANDE LIBERDADE DE MOVIMENTOS;</b> FL-2000 T3 - Foco cirúrgico de teto Composto de espelho óptico e filtro com fornecimento de luz fria, branca e uniforme, (3200 a 4500° kelvin), proporcionando um foco concentrado e sem sombras, causadas pela interposição dos raios.01 braço, 01 cúpula, 03 bulbos, possibilitando assim maior visibilidade no campo operatório.Bulbos halógenos de 12 v x 55 watts, com luminosidade de 60.000 LUX a cúpula.Centralização do foco através de manopla desenvolvida em alumínio anodizado, removível e auto-clavável, permitindo maior higienização e assepsia quanto ao manuseio do equipamento.Braço giratório, haste articulável e giratória permitindo melhor posicionamento de trabalho, movimentos de torção, flexão, circulares, rotação de 360° graus, permitindo fácil movimentação em vários sentidos, construído totalmente em tubo de aço tratados com banhos antioxidantes e antiferruginoso, pintado em epóxi a 250° Celsius, acabamento em PSAl poliestireno de alto impacto e alto brilho, facilitando a limpeza e higienização.Produto projetado em conformidade aos requisitos das normas:</p> | SISMATEC  | UND | 1  | 28.500,00 | 28.500,00 |
| 21 | <p>NBR-JEC 60.601-1 e NBR-JEC 60.601-1-2.</p> <p><b>KIT FUNCIONAL AMÉRICA 50 L-MEDIDAS:</b> 116 CM COMPRIMENTO X 57 CM LARGUA X 100 CM ALTURA, PESO APROXIMADO 18 K. ACOMPANHA 01 CARRO FUNCIONAL AMÉRICA + 01 (UM) CONJUNTO ESPREMEDOR DOBLÔ 50 LITROS, C/ 02 BALDES DE 25 L CADA + 01 (UM) CONJ. MOP LIQUIDO (01 CABO EM ALUMINIO +01 HASTE + 01 REFIL MOP LIQUIDO 320 G) + 01 (UMA) PLACA DE SINALIZAÇÃO PISO MOLHADO +01 (UMA) PÁ COLETORA POP + 01 (UM) CONJ. MOP PÓ (01 CABO EM ALUMINIO + 01 ARMAÇÃO + 01 REFIL MOP PÓ 60 CM.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | BRASIMPIA | UND | 10 | 2.800,00  | 28.000,00 |





|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |     |   |            |            |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---|------------|------------|
| 26 | <p>MESA CIRURGICA MASTERTEC 15 ELETRO-HIDRÁULICA - CONTENDO 01 ARCO DE NARCOSE, 01 PAR DE APOIO DE OMBRO, 01 PAR DE APOIO LATERAL E 01 PAR DE PORTA BRAÇO; ACIONAMENTO DOS COMANDOS DE FORMA SUAVE E PRECISA, REALIZADO POR CONTROLE REMOTO (VIA CABO) OU NO PAINEL LOCALIZADO NA PRÓPRIA ESTRUTURA DA MESA. A CABECEIRA POSSUI REGULAGEM MANUAL, BASTANDO APERTAR A ALAVANCA EM SUA PARTE CENTRAL PARA POSICIONAR A CABECEIRA. O SEGMENTO DAS PERNEIRAS É ARTICULAVEL HORIZONTALMENTE E REMOVÍVEL, BASTANDO AFROUXAR OS MANÍPULOS QUE O PRENDE, TAMBÉM PERMITE INVERSÃO DA PERNEIRA DIREITA PELA ESQUERDA AUMENTANDO ASSIM O ACESSO PARA CIRURGIAS UROLÓGICAS. A CONSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO TAMBÉM PERMITE A INVERSÃO DE DORSO E PERNEIRA PROPORCIONANDO AUMENTO DE ANGULAÇÃO E POSICIONAMENTO ERGONÔMICO CORRETO DA EQUIPE MÉDICA.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | SISMATEC | UND | 1 | 148.000,00 | 148.000,00 |
| 27 | <p><b>OPCIONAL - MESA CIRURGICA MASTERTEC 15 MECÂNICA COM INOX -</b> ACIONAMENTO DOS COMANDOS DE FORMA SUAVE E PRECISA, ATRAVES DE UM BLOCO DE VÁLVULAS E SISTEMA HIDRÁULICO ACIONADO MECANICAMENTE POR PEDAL. MOVIMENTOS OBTIDOS ATRAVÉS DE PEDAIS, POSICIONA-SE, PRIMEIRAMENTE, A CHAVE "SELEÇÃO DE MOVIMENTOS" DE ACORDO COM A POSIÇÃO DESEJADA. AS CHAVES "SELEÇÃO DE MOVIMENTOS" SÃO ALAVANCAS QUE DEVEM SER SELECIONADAS (+ POSITIVO E - NEGATIVO) PARA CORRESPONDEREMAO MOVIMENTO DESEJADO (DE SUBIR E DESCER). A CABECEIRA POSSUI REGULAGEM MANUAL, BASTANDO APERTAR A ALAVANCA EM SUA PARTE CENTRAL PARA POSICIONÁ-LA. O SEGMENTO DAS PERNEIRAS É ARTICULÁVEL HORIZONTALMENTE E REMOVÍVEL, BASTANDO AFROUXAR OS MANIPULOS QUE O PRENDE, TAMBÉM PERMITE INVERSÃO DA PERNEIRA DIREITA PELA ESQUERDA AUMENTANDO ASSIM O ACESSO PARA CIRURGIAS UROLÓGICAS. A CONSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO TAMBÉM PERMITE A INVERSÃO DE DORSO E PERNEIRA PROPORCIONANDO AUMENTO DE ANGULAÇÃO E POSICIONAMENTO ERGONÔMICO CORRETO DA EQUIPE MÉDICA.</p> <p><b>MESA DE MAYO C/ BANDEJA INOX-ESTRUTURA EM TUBO REDONDO DE AÇO INOX DE 25,40X 1,2MM, MONTADA SOBRE TRIPÉ COM RODÍZIOS DE 50 MM- ALTURA ATRAVÉS DE BORBOLETA. SENDO A MÁXIMA DE 1,40M E A MÍNIMA DE 0,90M - ACOMPANHADA BANDEJA INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS:-BASE: 0,60 X 0,45M- BANDEJA :0,51X 0,35M</b></p> | SISMATEC | UND | 1 | 72.000,00  | 72.000,00  |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | G.MÓVEIS | UND | 5 | 1.020,00   | 5.100,00   |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |               |     |    |           |           |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----|----|-----------|-----------|
| 28 | MESA DE REFEIÇÃO C/ TAMPA EM TERMOPLÁSTICO E ESTRUTURA EM TUBOS RETANGULARES EM AÇO CARBONO PINTADOS E PARTE INFERIOR EM AÇO INOX 304; REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MECÂNICO; RODAS: 2" EM TERMOPLÁSTICO; MEDIDAS DA BASE INTERNA: P=,41M X L=0,54M; MEDIDAS DE BASE EXTERNA: P=0,46M X L=,68M.                                                                                                            | G.MÓVEIS      | UND | 40 | 1.620,00  | 64.800,00 |
| 29 | MESA P/ EXAMES CLÍNICOS- ESMALTADA C/ CABECEIRA-MEDIDAS: 1.80 X 0.60 X 0.80 M                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MODELO MÓVEIS | UND | 3  | 690,00    | 2.070,00  |
| 30 | MESA PARA ELETROCARDIOGRAFO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO E MONTADO SOBRE RODÍZIOS GIRATÓRIOS C/TRAVAS, BANDEJA PARA ACOMODAÇÃO DE ELETROCARDIOGRAFO E CESTO PARA PAPEL DE ECG                                                                                                                                                                                                                                              | G.MÓVEIS      | UND | 2  | 3.800,00  | 7.600,00  |
| 31 | MONITOR CARDIACO MULTIPARAMÉTRICO DE SINAIS VITAIS PRÉ-CONFIGURADO COM ECG / SPO2 / PNI / TEMP / RESP, UTILIZADO NA MONITORIZAÇÃO DE PACIENTES ADULTO, INFANTIL E NEONATAL, EM CTIS, UNIDADES DE RESGATE, PRONTOS-SOCORROS, AMBULATÓRIOS E CENTROS CIRÚRGICOS; MODELO MX 600 PADRÃO                                                                                                                                      | TRANSMAL      | UND | 4  | 23.500,00 | 94.000,00 |
| 32 | NEGATOSCÓPIO DE PAREDE C/ 01 CORPO- CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO; VOLTAGEM: 220V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | G.MÓVEIS      | UND | 5  | 580,00    | 2.900,00  |
| 33 | OTOSCÓPIO- COM LÂMPADA 2.5 V                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MIKATOS       | UND | 2  | 820,00    | 1.640,00  |
| 34 | OXÍMETRO DE PULSO DE DEDO - LED Colorido: Sim (2 cores) Orientação do LED: Ajustável (4 posições) Alimentação: 2 pilhas AAA (não incluso) Economia de energia: Sim (desligamento automático na ausência de sinal) Faixa SPO2: 70 a 99% , Faixa BPM: 30 a 240 bpm, Precisão SPO2: +- 2%, Precisão BPM: +- 1bpm , Dimensões: 6.2 x 3.2 x 3.3 cm, 1- Manual em inglês e 1 cordão. e Capa Protetora, Modelo: Concord Emeralt | MD            | UND | 10 | 580,00    | 5.800,00  |
| 35 | OXÍMETRO DE PULSO DE MESA - OXÍMETRO DE PULSO EMI MODELO MX-300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | TRANSMAL      | UND | 5  | 6.200,00  | 31.000,00 |
| 36 | SUPORTE DE SORO/REGUL/4 GANCHOS/TRIPLE SUPORTE PARA SORO REGULÁVEL, QUADRIPE DE FERRO FUNDIDO- BASE EM QUADRIPE DE FERRO FUNDIDO- COLUNA EM TUBO DE AÇO INOX 25,4 X 1,2MM - HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS E ALTURA REGULÁVEL-PÉS COM RODÍZIO DE 50MM.                                                                                                                                                                  | G.MÓVEIS      | UND | 46 | 580,00    | 26.680,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |            |     |    |           |           |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|----|-----------|-----------|
| 37 | VENTILADOR PULMONAR MECÂNICO PNEUMÁTICO VLP-4000P - MECANISMO PNEUMÁTICO; CICLAGEM: A PRESSÃO DA FASE INS PARA EX E A TEMPO DA FASE EX PARA INS; MODO DE VENTILAÇÃO: CMV (CONTROLADA), AMV (ASSISTIDA), CMV + AMV E MANUAL; PEEP: AJUSTÁVEL DE 0 A 20 CM DE H2O; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: OXIGÊNIO MEDICINAL COM PRESSÃO DE 3,5 A 5,0 KGF/CM²; DISPENSA O USO DE REDE ELÉTRICA OU BATERIAS; INTERVALO DE FREQUÊNCIA: 6 A 60 CICLOS POR MINUTO (CPM); TEMPO EXPIRATÓRIO: 0,5 A 15 SEGUNDOS; FLUXO MÁXIMO: 60 I/MIN (OXIGÊNIO A 100%) OU 90 I/MIN (OXIGÊNIO A 40%); PRESSÃO INSPIRATÓRIA: 10 A 70 CM DE H2O; CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO: 40% (SEM CARGA A JUSTANTE) OU 100%; RESISTÊNCIA EXPIRATÓRIA: 2CM DE H2O A 50 I/MINUTO; VÁLVULA DE SEGURANÇA: REGULADA EM 85 CM H2O; DIMENSÕES DO EQUIPAMENTO: 19 X 12 X 25CM; PESO LÍQUIDO: 1,8 KG; DIMENSÕES DE EMBALAGEM: 23 X 44 X 33CM; PESO BRUTO: 3,2 KG. | VENT-LOGOS | UND | 2  | 18.500,00 | 37.000,00 |
| 1  | APARELHO DE PABX-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | INTELBRA   | UND | 1  | 2.500,00  | 2.500,00  |
| 2  | APARELHO DE TELEFONE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ELGIN      | UND | 7  | 320,00    | 2.240,00  |
| 3  | ARMÁRIO DE AÇO COM 06 DIVISÓRIAS E PORTA-                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | MODELO     | UND | 4  | 1.420,00  | 5.680,00  |
| 4  | ARMÁRIO DE MDF COM 3 PRATELEIRAS 2 PORTAS COM CHAVE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MODELO     | UND | 2  | 1.750,00  | 3.500,00  |
| 5  | ARMÁRIO DE MDF REVESTIDO BRANCO DE 03 PORTAS C/ PRATELEIRA TAM-2,0X2,0                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | MODELO     | UND | 2  | 1.410,00  | 2.820,00  |
| 6  | ARMÁRIO EM MDF DE PAREDE C/ 04 PORTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | MODELO     | UND | 1  | 1.320,00  | 1.320,00  |
| 7  | ARMÁRIO MISTO-REVESTIMENTO TAMPO EM MDP 15 MM, C/FUNDO 3 MM OU 15 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | MODELO     | UND | 3  | 1.200,00  | 3.600,00  |
| 8  | BANCO ALTO GIRATÓRIO-TIPO CAIXA COM REGULAGEM DE ALTURA À GAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | MODELO     | UND | 3  | 600,00    | 1.800,00  |
| 9  | CADEIRA DE ESCRITÓRIO-CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVO RELAX E BACK SYSTEM, CONFORTÁVEL, DURÁVEL E ECONÔMICA, ATENDE OS PRINCÍPIOS DE ERGONOMIA, NR17 E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAVALLETI  | UND | 5  | 970,00    | 4.850,00  |
| 10 | CADEIRA DE ESCRITÓRIO-CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVO RELAX E BACK SYSTEM, CONFORTÁVEL, DURÁVEL E ECONÔMICA, ATENDE OS PRINCÍPIOS DE ERGONOMIA, NR17 E NORMAS TÉCNICAS DA ABNT.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | CAVALLETI  | UND | 5  | 970,00    | 4.850,00  |
| 11 | JOGOS DE LONGARINA C/ 03                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | CAVALLETI  | UND | 20 | 670,00    | 13.400,00 |
| 12 | LONGARINA UNITÁRIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | CAVALLETI  | UND | 25 | 670,00    | 16.750,00 |
| 13 | PERSIANA VERTICAL EM TECIDO POLYESTER COM BANDÔ-TAM. 2,5X1, 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | ATLAS      | UND | 20 | 1.290,00  | 25.800,00 |





|    |                                                               |           |     |    |          |                     |
|----|---------------------------------------------------------------|-----------|-----|----|----------|---------------------|
| 14 | PERSIANA VERTICAL EM TECIDO POLYESTER COM BANDÔ-TAM. 3,0X1, 5 | ATLAS     | UND | 3  | 1.510,00 | 4.530,00            |
|    | PRATELEIRAS DE AÇO                                            | MODELO    |     |    |          |                     |
| 15 |                                                               | MÓVEIS    | UND | 30 | 360,00   | 10.800,00           |
|    | PURIFICADOR DE ÁGUA A PRESSÃO                                 | PERMUTYIO |     |    |          |                     |
| 16 |                                                               | N         | UND | 2  | 1.520,00 | 3.040,00            |
|    |                                                               |           |     |    |          | <b>1.291.120,00</b> |

Goiânia, 18 de Maio de 2015.  
Validade da Proposta: 30 dias